
 

AM\1111051CS.docx  PE595.410v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zahraniční věci 
 

2016/2313(INI) 

12.1.2017 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
1 - 288 

Návrh zprávy 

Cristian Dan Preda 

(PE594.188v02-00) 

Zpráva Komise o Bosně a Hercegovině za rok 2016 

(2016/2313(INI)) 



 

PE595.410v01-00 2/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

AM_Com_NonLegReport 



 

AM\1111051CS.docx 3/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  1 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na protokol o úpravě 

dohody o stabilizaci a přidružení mezi 

Evropskými společenstvími a jejich 

členskými státy na jedné straně a Bosnou 

a Hercegovinou na straně druhé za účelem 

zohlednění přistoupení Chorvatska 

k Evropské unii, který byl podepsán dne 

18. července 2016, 

– s ohledem na protokol o úpravě 

dohody o stabilizaci a přidružení mezi 

Evropskými společenstvími a jejich 

členskými státy na jedné straně a Bosnou 

a Hercegovinou na straně druhé za účelem 

zohlednění přistoupení Chorvatska 

k Evropské unii, který byl podepsán dne 

18. července 2016 a dne 15. prosince 

2016, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  2 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na protokol o úpravě 

dohody o stabilizaci a přidružení mezi 

Evropskými společenstvími a jejich 

členskými státy na jedné straně a Bosnou 

a Hercegovinou na straně druhé za účelem 

zohlednění přistoupení Chorvatska 

k Evropské unii, který byl podepsán dne 

18. července 2016, 

– s ohledem na protokol o úpravě 

dohody o stabilizaci a přidružení mezi 

Evropskými společenstvími a jejich 

členskými státy na jedné straně a Bosnou 

a Hercegovinou na straně druhé za účelem 

zohlednění přistoupení Chorvatska 

k Evropské unii, který byl podepsán dne 

18. července 2016 a dne 15. prosince 

2016, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  3 

Cristian Dan Preda 

 



 

PE595.410v01-00 4/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Návrh usnesení 

Právní východisko 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na protokol o úpravě 

dohody o stabilizaci a přidružení mezi 

Evropskými společenstvími a jejich 

členskými státy na jedné straně a Bosnou 

a Hercegovinou na straně druhé za účelem 

zohlednění přistoupení Chorvatska 

k Evropské unii, který byl podepsán dne 

18. července 2016, 

– s ohledem na protokol o úpravě 

dohody o stabilizaci a přidružení mezi 

Evropskými společenstvími a jejich 

členskými státy na jedné straně a Bosnou 

a Hercegovinou na straně druhé za účelem 

zohlednění přistoupení Chorvatska 

k Evropské unii, který byl podepsán dne 

15. prosince 2016, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  4 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na závěry Evropské rady 

ze dne 19. a 20. června 2003 týkající se 

západního Balkánu a na jejich přílohu 

nazvanou „Soluňská agenda pro země 

západního Balkánu: směrem k evropské 

integraci“, 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  5 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na závěrečné prohlášení 

předsedy summitu věnovaného západnímu 

Balkánu, který se konal dne 4. července 

2016 v Paříži, a na doporučení organizací 

vypouští se 



 

AM\1111051CS.docx 5/171 PE595.410v01-00 

 CS 

občanské společnosti pro pařížský summit 

2016, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  6 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na společné prohlášení 

místopředsedkyně Komise, vysoké 

představitelky Unie pro zahraniční věci 

a bezpečnostní politiku a komisaře 

odpovědného za evropskou politiku 

sousedství a jednání o rozšíření ze dne 1. 

srpna 2016 týkající se dohody orgánů 

Bosny a Hercegoviny ohledně klíčových 

opatření na cestě této země ke vstupu do 

EU, 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  7 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na společné prohlášení 

místopředsedkyně Komise, vysoké 

představitelky Unie pro zahraniční věci 

a bezpečnostní politiku a komisaře 

odpovědného za evropskou politiku 

sousedství a jednání o rozšíření ze dne 17. 

září 2016 v reakci na rozhodnutí 

Ústavního soudu Bosny a Hercegoviny 

týkající se dne Republiky srbské (RS), 

vypouští se 



 

PE595.410v01-00 6/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  8 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na sdělení Komise ze 

dne 9. listopadu 2016 nazvané „Strategie 

rozšíření EU“ (COM(2016)0715) 

doprovázené pracovním dokumentem 

útvarů Komise nazvaným „Zpráva 

o Bosně a Hercegovině za rok 

2016“ (SWD(2016)365), 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  9 

Beatriz Becerra Basterrechea 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na zprávu Evropského 

parlamentu ze dne 11. listopadu 2008 

o situaci žen na Balkáně, 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  10 

Marijana Petir, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 12 a (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1111051CS.docx 7/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 – s ohledem na prohlášení Jeho 

Excelence João Vale de Almeida, 

vedoucího delegace Evropské unie 

u Organizace spojených národů, jménem 

Evropské unie a jejích členských států 

z listopadu 2016 při diskusi Rady 

bezpečnosti o „situaci v Bosně 

a Hercegovině“, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  11 

David McAllister 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 13 a (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na závěry předsednictví 

EU ze dne 13. prosince 2016, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  12 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na svá předchozí 

usnesení o této zemi, 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  13 

Dubravka Šuica, Željana Zovko, Ivana Maletić, Marijana Petir 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 14 



 

PE595.410v01-00 8/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na svá předchozí 

usnesení o této zemi, 

– s ohledem na svá předchozí 

usnesení o této zemi, zejména usnesení 

Evropského parlamentu z roku 2014, 

které vyjádřilo jednoznačný závazek 

k evropské perspektivě Bosny 

a Hercegoviny, její územní integritě, 

svrchovanosti a jednotě a zdůraznilo 

sledování výkonu rozhodnutí v případu 

Sejdić-Finci, a které zároveň uvedlo, že 

budoucí ústavní reforma by měla brát 

v úvahu zásady federalismu, 

decentralizace, subsidiarity a legitimního 

zastoupení a přijmout opatření, která mají 

zjednodušit složitou institucionální 

strukturu s cílem zefektivnit náklady 

a zvýšit funkčnost státu, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  14 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 15 a (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na Protokol (č. 1) ke 

Smlouvě o fungování Evropské unie 

(SFEU) týkající se úlohy vnitrostátních 

parlamentů v Evropské unii, 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  15 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 15 b (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1111051CS.docx 9/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 – s ohledem na Protokol (č. 2) ke 

Smlouvě o fungování Evropské unie 

(SFEU) o uplatňování zásad subsidiarity 

a proporcionality, 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  16 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na zprávu Výboru pro 

zahraniční věci (A8-0000/2016), 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  17 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 16 a (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na rezoluci 

Parlamentního shromáždění Rady Evropy 

č. 1384 (2004), 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  18 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 16 b (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

PE595.410v01-00 10/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 – s ohledem na rezoluci 

Parlamentního shromáždění Rady Evropy 

č. 1592 (2007), 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  19 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 16 c (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na rezoluci 

Parlamentního shromáždění Rady Evropy 

č. 1121, bod 1, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  20 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 16 d (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na rezoluci Kongresu 

místních a regionálních orgánů Rady 

Evropy č. 235 (2007), 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  21 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 16 e (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1111051CS.docx 11/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 – s ohledem na zprávu Její 

Ctihodnosti soudkyně Joanny Kornerové 

CMG QC o projednání válečných zločinů 

v Bosně a Hercegovině na státní úrovni, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  22 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 16 f (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na Daytonskou mírovou 

dohodu, 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  23 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále 

podporuje vyhlídky Bosny a Hercegoviny 

na členství v EU a také její územní 

integritu, svrchovanost a jednotu; 

vzhledem k tomu, že Rada požádala 

Komisi, aby vypracovala své stanovisko 

k žádosti Bosny a Hercegoviny o členství 

v EU; 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále 

podporuje územní integritu, svrchovanost 

a jednotu země; vzhledem k tomu, že Rada 

požádala Komisi, aby vypracovala své 

stanovisko k žádosti Bosny a Hercegoviny 

o členství v EU; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  24 

Eleftherios Synadinos 

 



 

PE595.410v01-00 12/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále 

podporuje vyhlídky Bosny a Hercegoviny 

na členství v EU a také její územní 

integritu, svrchovanost a jednotu; 

vzhledem k tomu, že Rada požádala 

Komisi, aby vypracovala své stanovisko 

k žádosti Bosny a Hercegoviny o členství 

v EU; 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále, 

byť s vážnými výhradami, podporuje 

vyhlídky Bosny a Hercegoviny na členství 

v EU; vzhledem k tomu, že Rada požádala 

Komisi, aby vypracovala své stanovisko 

k žádosti Bosny a Hercegoviny o členství 

v EU; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  25 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále 

podporuje vyhlídky Bosny a Hercegoviny 

na členství v EU a také její územní 

integritu, svrchovanost a jednotu; 

vzhledem k tomu, že Rada požádala 

Komisi, aby vypracovala své stanovisko 

k žádosti Bosny a Hercegoviny  

o členství v EU; 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále 

podporuje vyhlídky Bosny a Hercegoviny 

na členství v EU a také její územní 

integritu, svrchovanost a jednotu; 

vzhledem k tomu, že Rada požádala 

Komisi, aby vypracovala své stanovisko 

k žádosti Bosny a Hercegoviny  

o členství v EU; vzhledem k tomu, že 

Komise zahájila jednání a dne 9. prosince 

2016 předala svůj dotazník orgánům 

Bosny a Hercegoviny; vzhledem k tomu, 

že úspěšné zodpovězení tohoto 

komplexního dotazníku, který se skládá 

z 33 kapitol a 3242 otázek, je klíčovou 

podmínkou pro získání statusu 

kandidátské země; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  26 



 

AM\1111051CS.docx 13/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Eduard Kukan 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále 

podporuje vyhlídky Bosny a Hercegoviny 

na členství v EU a také její územní 

integritu, svrchovanost a jednotu; 

vzhledem k tomu, že Rada požádala 

Komisi, aby vypracovala své stanovisko 

k žádosti Bosny a Hercegoviny  

o členství v EU; 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále 

podporuje vyhlídky Bosny a Hercegoviny 

na členství v EU a také její územní 

integritu, svrchovanost a jednotu; vzhledem 

k tomu, že v oblasti integrace do EU bylo 

dosaženo pokroku; vzhledem k tomu, že 

Rada požádala Komisi, aby vypracovala 

své stanovisko k žádosti Bosny 

a Hercegoviny  

o členství v EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  27 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále 

podporuje vyhlídky Bosny a Hercegoviny 

na členství v EU a také její územní 

integritu, svrchovanost a jednotu; 

vzhledem k tomu, že Rada požádala 

Komisi, aby vypracovala své stanovisko 

k žádosti Bosny a Hercegoviny  

o členství v EU; 

A. vzhledem k tomu, že EU i nadále 

podporuje vyhlídky Bosny a Hercegoviny 

na členství v EU a také její územní 

integritu, svrchovanost a jednotu a zároveň 

všechny její ostatní ústavní zásady; 

vzhledem k tomu, že Rada požádala 

Komisi, aby vypracovala své stanovisko 

k žádosti Bosny a Hercegoviny  

o členství v EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  28 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 



 

PE595.410v01-00 14/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Bod odůvodnění A a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Aa. vzhledem k tomu, že komisař EU 

odpovědný za evropskou politiku 

sousedství a jednání o rozšíření předal 

9. prosince 2016 v Sarajevu uvedený 

dotazník orgánům Bosny a Hercegoviny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  29 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Aa. vzhledem k tomu, že pozastavení 

autonomních obchodních opatření bude 

zrušeno, jakmile bude podepsán 

a prozatímně uplatňován protokol 

o přizpůsobení dohody o stabilizaci 

a přidružení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  30 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

B. vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina prokázala, že je odhodlána 

a připravena zahájit další sociálně 

ekonomické reformy; 

vypouští se 

Or. el 



 

AM\1111051CS.docx 15/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  31 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

B. vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina prokázala, že je odhodlána 

a připravena zahájit další sociálně 

ekonomické reformy; 

B. vzhledem k tomu, že v rámci 

programu reforempro Bosnu 

a Hercegovinu pro období 2013–2018 

úřady na všech úrovních uznaly 

naléhavou potřebu zahájit proces 

rehabilitace a modernizace hospodářství 

s cílem vytvářet nová pracovní místa 

a podporovat udržitelný, účinný, sociálně 

spravedlivý a stabilní hospodářský 

růst; vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina prokázala, že je odhodlána 

a připravena zahájit další sociálně 

ekonomické reformy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  32 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

B. vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina prokázala, že je odhodlána 

a připravena zahájit další sociálně 

ekonomické reformy; 

B. vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina prokázala, že je odhodlána 

a připravena zahájit další sociálně 

ekonomické reformy, které jsou nezbytné 

pro snížení míry nezaměstnanosti, která je 

u mladých stále příliš vysoká; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  33 



 

PE595.410v01-00 16/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

B. vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina prokázala, že je odhodlána 

a připravena zahájit další sociálně 

ekonomické reformy; 

B. vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina prakticky neprokázala, že 

je odhodlána a připravena zahájit další 

sociálně ekonomické reformy; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  34 

Marielle de Sarnez 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění C 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

C. vzhledem k tomu, že pro zajištění 

právního státu a pokroku na cestě 

k přistoupení k EU je důležité nezávislé, 

funkční a stabilní soudnictví; 

C. vzhledem k tomu, že pro zajištění 

právního státu je důležité nezávislé, 

funkční a stabilní soudnictví; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  35 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění C 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

C. vzhledem k tomu, že pro zajištění 

právního státu a pokroku na cestě 

k přistoupení k EU je důležité nezávislé, 

funkční a stabilní soudnictví; 

C. vzhledem k tomu, že pro zajištění 

právního státu je důležité nezávislé, 

funkční a stabilní soudnictví; 

Or. en 



 

AM\1111051CS.docx 17/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  36 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění C 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

C. vzhledem k tomu, že pro zajištění 

právního státu a pokroku na cestě 

k přistoupení k EU je důležité nezávislé, 

funkční a stabilní soudnictví; 

C. vzhledem k tomu, že pro zajištění 

právního státu a pokroku na cestě 

k přistoupení k EU má prvořadý 

a nesporný význam nezávislé, funkční 

a stabilní soudnictví; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  37 

Marielle de Sarnez 

 

Návrh usnesení 

Bod usnesení D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem, k tomu, že přetrvávají 

výzvy pro udržitelnost procesu usmíření; 

vzhledem k tomu, že pokrok v rámci 

procesu přistoupení k EU umožní další 

posun v procesu usmíření; 

D. vzhledem, k tomu, že přetrvávají 

výzvy pro udržitelnost procesu usmíření; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  38 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem, k tomu, že přetrvávají 

výzvy pro udržitelnost procesu usmíření; 

vzhledem k tomu, že pokrok v rámci 

D. vzhledem, k tomu, že přetrvávají 

výzvy pro udržitelnost procesu usmíření; 



 

PE595.410v01-00 18/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

procesu přistoupení k EU umožní další 

posun v procesu usmíření; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  39 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem, k tomu, že přetrvávají 

výzvy pro udržitelnost procesu usmíření; 

vzhledem k tomu, že pokrok v rámci 

procesu přistoupení k EU umožní další 

posun v procesu usmíření; 

D. vzhledem k tomu, že proces 

usmíření se ukázal jako prakticky 

bezvýsledný; vzhledem k tomu, že pokrok 

v rámci procesu přistoupení k EU 

nezaručuje další posun v procesu usmíření; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  40 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem, k tomu, že přetrvávají 

výzvy pro udržitelnost procesu usmíření; 

vzhledem k tomu, že pokrok v rámci 

procesu přistoupení k EU umožní další 

posun v procesu usmíření; 

D. vzhledem, k tomu, že přetrvávají 

výzvy pro udržitelnost procesu usmíření; 

vzhledem k tomu, že pokrok v rámci 

procesu přistoupení k EU umožní další 

posun v procesu usmíření, což vyžaduje 

dosažení plné rovnosti odrážející se ve 

stejném zacházení se všemi ústavními 

národy a občany prostřednictvím 

politicko-správního systému, jakož 

i politické a etnické neutrality soudnictví, 

zejména v případech válečných zločinů; 

Or. en 

 



 

AM\1111051CS.docx 19/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  41 

Marijana Petir, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Da. vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina stále neprovedla rozsudky 

Evropského soudu pro lidská práva 

(ESLP) v případech Sejdić-Finci, Zornic-

Pilav; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  42 

Marijana Petir, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Db. vzhledem k tomu, že město Orašje 

bránily společné chorvatské a bosenské 

bojové síly a dne 31. října byli zatčeni jen 

důstojníci chorvatské národnosti za 

údajné válečné zločiny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  43 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

E. vzhledem k tomu, že korupce, a to 

i na nejvyšší úrovni, je i nadále velmi 

rozšířená; 

E. vzhledem k tomu, že korupce, a to 

zejména v nejvyšších patrech státní moci, 
je i nadále velmi rozšířená; 



 

PE595.410v01-00 20/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  44 

Raffaele Fitto 

 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění E a (nový) 

 
Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

 Ea. vzhledem k tomu, že území Bosny 

a Hercegoviny je patrně nadále 

střediskem verbovacích a radikalizačních 

aktivit zahraničních bojovníků 

a teroristických organizací, jakož 

i nákupu zbraní, a to navzdory krokům 

orgánů Bosny a Hercegoviny, které mají 

za cíl tomuto vývoji bránit; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  45 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ea. vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina byla vážně ovlivněna 

fenoménem zahraničních teroristických 

bojovníků cestujících do konfliktních 

oblastí, jako je Irák a Sýrie; vzhledem 

k tomu, že radikalizace se šíří po celé 

zemi, zejména mezi wahhábistickou 

komunitou, která pro mír a bezpečnost 

v Bosně a Hercegovině představuje vážné 

nebezpečí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  46 



 

AM\1111051CS.docx 21/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ea. vzhledem k tomu, že zde stále je 74 

000 vnitřně vysídlených osob a značný 

počet uprchlíků z Bosny a Hercegoviny 

v sousedních zemích, celé Evropě i po 

celém světě, jakož i 6 808 pohřešovaných 

osob; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  47 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ea. vzhledem k tomu, že vzdělávání má 

zásadní význam pro vytváření 

a prosazování tolerantní společnosti 

podporující začlenění i pro podporu 

kulturního, náboženského a etnického 

porozumění v této zemi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  48 

Marijana Petir, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ea. vzhledem k tomu, že Bosna 

a Hercegovina podepsala Úmluvu 

o posuzování vlivů na životní prostředí 



 

PE595.410v01-00 22/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

překračujících hranice států (Espoo, 

1991); 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  49 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ea. vzhledem k tomu, že v některých 

ohledech přetrvává etnicko-náboženské 

rozdělení, které škodí národní jednotě; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  50 

Marielle de Sarnez 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ea. vzhledem k závazku Komise 

přerušit proces rozšiřování; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  51 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění E b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Eb. vzhledem k tomu, že (potenciální) 

kandidátské země jsou hodnoceny na 



 

AM\1111051CS.docx 23/171 PE595.410v01-00 

 CS 

základě svých vlastních zásluh, 

a vzhledem k tomu, že podle rychlosti 

a kvality nezbytných reforem se stanoví 

časový plán pro přistoupení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  52 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci 

účasti na postupu Komise pro vydání 

stanoviska tím, že poskytnou jednotný 

soubor odpovědí na její dotazy; 

vypouští se 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  53 

James Carver 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci 

účasti na postupu Komise pro vydání 

vypouští se 



 

PE595.410v01-00 24/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

stanoviska tím, že poskytnou jednotný 

soubor odpovědí na její dotazy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  54 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci 

účasti na postupu Komise pro vydání 

stanoviska tím, že poskytnou jednotný 

soubor odpovědí na její dotazy; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  55 

Marielle de Sarnez 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

1. přeje si zavedení výsadního 

partnerství mezi Unií a Bosnou 

a Hercegovinou; vyzývá Komisi 

a příslušné orgány Bosny a Hercegoviny 

na všech úrovních, aby za tímto účelem 

spolupracovaly a koordinovaly svou 

činnost; 



 

AM\1111051CS.docx 25/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  56 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, Ivo 

Vajgl, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; považuje za 

nepřijatelné, že se vláda Republiky srbské 

snaží zavést paralelní komunikační 

kanály prostřednictvím přijetí ustanovení 

o přímém podávání zpráv Evropské 

komisi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  57 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 



 

PE595.410v01-00 26/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

tím, že poskytnou jednotný a soudržný 

soubor odpovědí na její dotazy; poukazuje 

na to, že tento postup bude zároveň sloužit 

jako důkaz o funkčnosti státu, která je 

klíčovou podmínkou pro získání statusu 

kandidátské země; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  58 

Igor Šoltes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; věří, že je 

strategicky důležité co nejrychleji přejít do 

fáze přístupových jednání; vyzývá 

příslušné orgány Bosny a Hercegoviny na 

všech úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

u postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  59 

Eduard Kukan 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 



 

AM\1111051CS.docx 27/171 PE595.410v01-00 

 CS 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; opakuje, že proces 

přistoupení k EU je inkluzivní proces, 

který zahrnuje všechny veřejné 

zúčastněné strany; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  60 

Dominique Bilde, Edouard Ferrand, Nicolas Bay, Mario Borghezio 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, ale v souladu s jejich 

příslušnými pravomocemi svěřenými jim 

ústavou, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  61 

David McAllister 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

PE595.410v01-00 28/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby se aktivně zavázaly k tomuto 

procesu a spolupracovaly a koordinovaly 

svou činnost v rámci účasti na postupu 

Komise pro vydání stanoviska tím, že 

poskytnou jednotný soubor odpovědí na 

její dotazy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  62 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, vítá 

odevzdání tohoto dotazníku a očekává 

stanovisko Komise ohledně opodstatnění 

této žádosti; vyzývá příslušné orgány 

Bosny a Hercegoviny na všech úrovních, 

aby spolupracovaly a koordinovaly svou 

činnost v rámci účasti na postupu Komise 

pro vydání stanoviska tím, že poskytnou 

jednotný soubor odpovědí na její dotazy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  63 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 1. vítá, že se Rada zabývá žádostí 



 

AM\1111051CS.docx 29/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

odpovědí na její dotazy; 

Bosny a Hercegoviny o členství v EU, 

a očekává stanovisko Komise ohledně 

opodstatnění této žádosti; vyzývá příslušné 

orgány Bosny a Hercegoviny na všech 

úrovních, aby spolupracovaly 

a koordinovaly svou činnost v rámci účasti 

na postupu Komise pro vydání stanoviska 

tím, že poskytnou jednotný soubor 

pravdivých odpovědí na její dotazy; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  64 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1a. oceňuje a vítá úlohu třístranného 

předsednictví jako důležitého generátoru 

pobídek pro všechny ostatní 

institucionálními aktéry na všech 

úrovních s cílem zapojit úsilí do plnění 

jejich úlohy v celkovém procesu 

přibližování této země k EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  65 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 
zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

2. zdůrazňuje, že je nutné, aby byl 

program reforem prováděn 

harmonizovaným způsobem, má-li se 

dosáhnout v celé zemi skutečných změn 

a zlepšení života občanů Bosny 

a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby byla 



 

PE595.410v01-00 30/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

zachována dynamika reforem, aby se tak 

podařilo proměnit Bosnu a Hercegovinu 

v plně efektivní, inkluzivní a funkční stát; 

vyjadřuje politování nad tím, že běžným 

reformním pokusům často stojí v cestě 

etnické a politické spory; považuje za 

zásadní udržet shodu ohledně integrace EU 

a pokračovat ve společném postupu 

v otázkách právního státu, což zahrnuje 

i boj proti korupci a organizovanému 

zločinu a reformy soudnictví a veřejné 

správy; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  66 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

2. uznává pokrok, kterého bylo 

dosaženo při provádění programu reforem 

pro období let 2015–2018 i odhodlání 

země pokračovat v dalších 

institucionálních a sociálně ekonomických 

reformách; prohlašuje, že je nutné, aby byl 

program reforem prováděn 

harmonizovaným způsobem, má-li se 

dosáhnout v celé zemi skutečných změn 

a zlepšení života občanů Bosny 

a Hercegoviny; navrhuje, aby byla 

zachována dynamika reforem, aby se tak 

podařilo proměnit Bosnu a Hercegovinu 

v plně efektivní, inkluzivní a funkční stát; 

vyjadřuje politování nad tím, že běžným 

reformním pokusům často stojí v cestě 

etnické a politické spory; 



 

AM\1111051CS.docx 31/171 PE595.410v01-00 

 CS 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  67 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

2. vyjadřuje své výhrady, pokud jde 

o pokrok při provádění programu reforem 

pro období let 2015–2018 i deklarované 

odhodlání země pokračovat v dalších 

institucionálních a sociálně ekonomických 

reformách; zdůrazňuje, že je životně 

důležité, aby byl program reforem 

prováděn harmonizovaným způsobem, má-

li se dosáhnout v celé zemi skutečných 

změn a zlepšení života občanů Bosny 

a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby byla 

zachována dynamika reforem, aby se tak 

podařilo proměnit Bosnu a Hercegovinu 

v plně efektivní a funkční stát; vyjadřuje 

politování nad tím, že běžným reformním 

pokusům často stojí v cestě etnické 

a politické spory; považuje za zásadní 

udržet shodu ohledně integrace EU 

a pokračovat ve společném postupu 

v otázkách právního státu, což zahrnuje 

i boj proti korupci a organizovanému 

zločinu a reformy soudnictví a veřejné 

správy; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  68 

Dubravka Šuica, Željana Zovko, Ivana Maletić, Marijana Petir 

 

Návrh usnesení 



 

PE595.410v01-00 32/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018, a vyzývá úřady, aby 

pokračovaly v dalších 

institucionálních, sociálně ekonomických 

a volebních reformách a zajistily rovné 

postavení pro všechny tři konstitutivní 

národy v Bosně a Hercegovině, které by 

proměnilo Bosnu a Hercegovinu 

v efektivní, inkluzivní a plně funkční stát; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory 

způsobené hluboce zakořeněnými 

rozkladnými tendencemi vyjádřenými 

v pokračujícím střetu odstředivých 

a dostředivých politických sil, který brání 

normálnímu demokratickému vývoji 

federálního systému Bosny 

a Hercegoviny; považuje za zásadní udržet 

shodu ohledně integrace EU a pokračovat 

ve společném postupu v otázkách právního 

státu, což zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  69 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 



 

AM\1111051CS.docx 33/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických 

reformách; připomíná, že obnovený 

přístup EU vůči Bosně a Hercegovině 

vychází z obtížného sociálně-

ekonomického prostředí v této zemi a je 

odpovědí na zvyšující se nespokojenost 

občanů vyjádřenou sociálními nepokoji 

v únoru 2014; bere na vědomí, že situace 

je v současné době poměrně lepší, ale 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

a vyváženým způsobem, má-li se 

dosáhnout v celé zemi skutečných změn 

a hmatatelného zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  70 

Marijana Petir, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 



 

PE595.410v01-00 34/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

období let 2015–2018, a vyzývá 

k odhodlání pokračovat v prosazování 

dalších institucionálních a sociálně 

ekonomických reforem, včetně nezbytné 

reformy volebního zákona, která zajistí 

pokrok na cestě Bosny a Hercegoviny ke 

členství v EU a současně zajistí rovná 

práva všech tří konstitutivních národů; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  71 

Igor Šoltes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 



 

AM\1111051CS.docx 35/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k zachování 

dynamiky reforem, aby se tak podařilo 

proměnit Bosnu a Hercegovinu v plně 

efektivní, inkluzivní a funkční stát; 

vyjadřuje politování nad tím, že v průběhu 

posledních 12 měsíců nedošlo k žádnému 

pokroku v oblasti harmonizace s acquis 

EU s výjimkou určitého omezeného 

pokroku v oblasti dopravy a životního 

prostředí; vyjadřuje politování nad tím, že 

běžným reformním pokusům často stojí 

v cestě etnické a politické spory; považuje 

za zásadní udržet shodu ohledně integrace 

EU a pokračovat ve společném postupu 

v otázkách právního státu, což zahrnuje 

i boj proti korupci a organizovanému 

zločinu a reformy soudnictví a veřejné 

správy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  72 

James Carver 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní pokračovat ve 



 

PE595.410v01-00 36/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

společném postupu v otázkách právního 

státu, což zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  73 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát založený na právním státu, 

který zaručuje rovné demokratické 

zastoupení svých tří konstitutivních 

národů a dalších a slaďuje jejich 

kapacitu, pokud jde o sdílenou správu 

a samosprávu; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnická a politická 

nedorozumění; považuje za zásadní udržet 

shodu ohledně integrace EU a pokračovat 

ve společném postupu v otázkách právního 

státu, což zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

Or. en 



 

AM\1111051CS.docx 37/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  74 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; zároveň 

zdůrazňuje, že Bosna a Hercegovina 

nebude úspěšným kandidátem na členství 

v EU, dokud nebudou vytvořeny vhodné 

institucionální podmínky; konstatuje, že 

ústavní reforma, jejímž cílem je 

konsolidovat, zefektivnit a posílit 

institucionální rámec, zůstává klíčem 

k přeměně Bosny a Hercegoviny 

v efektivní, inkluzivní a plně funkční stát; 

připomíná, že budoucí ústavní reforma by 

měla rovněž brát v úvahu zásady 

federálního státu, decentralizace, 

subsidiarity a legitimního zastoupení 

s cílem zajistit účinnou a hladkou 

integraci Bosny a Hercegoviny do EU; 

naléhavě vyzývá všechny politické 



 

PE595.410v01-00 38/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

vrcholné představitele, aby pracovali na 

zavedení potřebných změn; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  75 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem 

a doplněna ústavními, politickými 

a volebními reformami, aby se tak 

podařilo proměnit Bosnu a Hercegovinu 

v plně efektivní, inkluzivní a funkční stát, 

ve kterém by byla zaručena rovná práva 

a demokratické zastoupení všech jeho 

konstitutivních národů a všech občanů 

v souladu se zásadami federalismu 

a subsidiarity; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

Or. hr 

 



 

AM\1111051CS.docx 39/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  76 

Georgios Epitideios 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy, jakož 

i ochranu práv národnostních menšin 

a jejich zastoupení ve státním aparátu, 

úměrné početní síle jejich obyvatelstva; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  77 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 



 

PE595.410v01-00 40/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát zaručující rovnost 

a demokratické zastoupení všech občanů; 

vyjadřuje politování nad tím, že běžným 

reformním pokusům často stojí v cestě 

etnické a politické spory; považuje za 

zásadní udržet shodu ohledně integrace EU 

a pokračovat ve společném postupu 

v otázkách právního státu, což zahrnuje 

i boj proti korupci a organizovanému 

zločinu a reformy soudnictví a veřejné 

správy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  78 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 



 

AM\1111051CS.docx 41/171 PE595.410v01-00 

 CS 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory 

a pokračující politizace veřejné správy; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  79 

David McAllister 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

způsobem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 

2. vítá pokrok, kterého bylo dosaženo 

při provádění programu reforem pro 

období let 2015–2018 i odhodlání země 

pokračovat v dalších institucionálních 

a sociálně ekonomických reformách; 

zdůrazňuje, že je nutné, aby byl program 

reforem prováděn harmonizovaným 

a účinným způsobem v souladu s akčním 

plánem, má-li se dosáhnout v celé zemi 

skutečných změn a zlepšení života občanů 

Bosny a Hercegoviny; vyzývá k tomu, aby 

byla zachována dynamika reforem, aby se 

tak podařilo proměnit Bosnu 

a Hercegovinu v plně efektivní, inkluzivní 

a funkční stát; vyjadřuje politování nad 

tím, že běžným reformním pokusům často 

stojí v cestě etnické a politické spory; 

považuje za zásadní udržet shodu ohledně 

integrace EU a pokračovat ve společném 

postupu v otázkách právního státu, což 

zahrnuje i boj proti korupci 

a organizovanému zločinu a reformy 

soudnictví a veřejné správy; 



 

PE595.410v01-00 42/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  80 

Igor Šoltes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2a. vítá strategii Rady ministrů Bosny 

a Hercegoviny z dubna 2016 pro integraci 

Bosny a Hercegoviny do EU; vyjadřuje 

politování nad tím, že se Radě od dubna 

2016 nepodařilo projednat provádění této 

strategie a shodnout se na něm, zejména 

s ohledem na roční akční plány, které by 

měly zajistit harmonizovaný celostátní 

soulad s acquis EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  81 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2a. zdůrazňuje, že přestože jsou širší 

politické a institucionální reformy stále 

zapotřebí, účinné zaměření na sociální 

a hospodářské reformy by mělo být 

i nadále nejvyšší prioritou; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  82 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 



 

AM\1111051CS.docx 43/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě reagovat na 

šetření Komise během postupu pro vydání 

jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci 

a přidružení a obecně v rámci procesu 

přistoupení; 

vypouští se 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  83 

James Carver 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě reagovat na 

šetření Komise během postupu pro vydání 

jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci 

a přidružení a obecně v rámci procesu 

přistoupení; 

vypouští se 



 

PE595.410v01-00 44/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  84 

Dominique Bilde, Edouard Ferrand, Nicolas Bay, Mario Borghezio 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě reagovat na 

šetření Komise během postupu pro vydání 

jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci 

a přidružení a obecně v rámci procesu 

přistoupení; 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro evropské 

záležitosti; vyzývá stát a příslušné 

subjekty, aby zajistily účinnou spolupráci 

a komunikaci s Unií a mezi všemi stupni 

státní správy, a to s cílem usnadnit 

sbližování s acquis a jeho provádění 

a náležitě reagovat na šetření Komise 

během postupu pro vydání jejího 

hodnocení; vyzývá ředitelství pro 

evropskou integraci a veškeré orgány na 

úrovni Bosny a Hercegoviny a subjekty 

odpovědné za integraci, aby plnily své 

funkce v procesu přidružení v souladu 

s koordinačním mechanismem; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  85 

Marielle de Sarnez 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě reagovat na 

šetření Komise během postupu pro vydání 

jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě reagovat na 

šetření Komise během postupu pro vydání 

jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 



 

AM\1111051CS.docx 45/171 PE595.410v01-00 

 CS 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně v rámci procesu přistoupení; 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  86 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě reagovat na 

šetření Komise během postupu pro vydání 

jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně v rámci procesu přistoupení; 

3. vítá dohodu o přijetí Deklarace 

o mechanismu koordinace; vyzývá stát, 

subjekty, kantony a okres Brčko, aby 

zajistily efektivní a účinnou spolupráci 

a komunikaci s EU a mezi všemi stupni 

státní správy, a to s cílem usnadnit 

sbližování s acquis a jeho provádění 

a náležitě reagovat na šetření Komise 

během postupu pro vydání jejího 

stanoviska; vyzývá k dalšímu posílení 

postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně v rámci procesu přistoupení; 

domnívá se, že je nejvyšší čas stanovit 

uspořádání země v období po Daytonské 

mírové dohodě; vyzývá Komisi, aby trvala 

na rovných právech a postavení všech tří 

národů; připomíná, že ačkoliv Chorvaté 

jsou nejmenším ze tří konstitutivních 

národů (15,43 %), měli by požívat 

stejných práv; vyzývá Komisi, aby 

pomohla zmírnit existující napětí 

a nasměrovala Bosnu a Hercegovinu zpět 

na evropskou cestu; 

Or. en 

 



 

PE595.410v01-00 46/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  87 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě reagovat na 

šetření Komise během postupu pro vydání 

jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně v rámci procesu přistoupení; 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti EU, 

jejímž cílem je zlepšit funkčnost 

a účinnost v procesu přistoupení, a to 

i pokud jde o finanční pomoc EU, 

a umožnit lepší interakci s EU; vyzývá stát 

a příslušné subjekty, aby zajistily účinnou 

spolupráci a komunikaci s EU a mezi 

všemi stupni státní správy, a to s cílem 

usnadnit sbližování s acquis a jeho 

provádění a náležitě reagovat na šetření 

Komise během postupu pro vydání jejího 

stanoviska; vyzývá k dalšímu posílení 

postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně v rámci procesu přistoupení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  88 

David McAllister 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě reagovat na 

šetření Komise během postupu pro vydání 

jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti EU 

a vyzývá všechny úrovně státní správy 

v Bosně a Hercegovině, aby zajistily její 

rychlé a účinné provádění; vyzývá stát 

a příslušné subjekty, aby zajistily účinnou 

spolupráci a komunikaci s EU a mezi 

všemi stupni státní správy, a to s cílem 

usnadnit sbližování s acquis a jeho 



 

AM\1111051CS.docx 47/171 PE595.410v01-00 

 CS 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně v rámci procesu přistoupení; 

provádění a náležitě reagovat na šetření 

Komise během postupu pro vydání jejího 

stanoviska; vyzývá k dalšímu posílení 

postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně v rámci procesu přistoupení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  89 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě reagovat na 

šetření Komise během postupu pro vydání 

jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně v rámci procesu přistoupení; 

3. vítá dohodu o zavedení 

mechanismu koordinace pro záležitosti 

EU; vyzývá stát a příslušné subjekty, aby 

zajistily účinnou spolupráci a komunikaci 

s EU a mezi všemi stupni státní správy, 

a to s cílem usnadnit sbližování s acquis 

a jeho provádění a náležitě a realisticky 

reagovat na šetření Komise během 

přezkumného postupu či postupu pro 

vydání jejího stanoviska; vyzývá k dalšímu 

posílení postavení a kapacit ředitelství pro 

evropskou integraci, aby se mohlo plně 

chopit své koordinační funkce v rámci 

provádění dohody o stabilizaci a přidružení 

a obecně v rámci procesu přistoupení; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  90 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 3 a (nový) 

 



 

PE595.410v01-00 48/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 3a. je potěšen podpisem protokolu 

k dohodě o stabilizaci a přidružení, který 

bude od 1. února 2017 prozatímně 

uplatňován, čímž automaticky se obnoví 

autonomní obchodní opatření (obchodní 

výhody na straně dovozu do EU v případě 

některých zemědělských produktů 

pocházejících z Bosny a Hercegoviny, 

včetně ovoce a zeleniny), která byla od 

1. ledna 2016 pozastavena; se zájmem 

očekává rychlou a hladkou ratifikaci 

tohoto protokolu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  91 

Dominique Bilde, Edouard Ferrand, Nicolas Bay, Mario Borghezio 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že proto nemůže být řádně 

zaveden; 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen, a že proto nemůže být řádně 

zaveden; žádá přijetí procedurálních 

náležitostí, které jsou slučitelné 

s ústavním uspořádáním Bosny 

a Hercegoviny; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  92 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1111051CS.docx 49/171 PE595.410v01-00 

 CS 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že proto nemůže být řádně 

zaveden; 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že Bosna a Hercegovina je 

proto jedinou zemí zapojenou do procesu 

evropské integrace, ve které se ukázalo, že 

nemůže být řádně zaveden společný výbor; 

poukazuje na to, že v rámci dohody 

o stabilizaci a přidružení musí být přijat 

společný jednací řád a v případě 

neúspěchu při jeho přijetí se jedná 

o nesplnění závazků vyplývajících 

z dohody o stabilizaci a přidružení; vyzývá 

delegaci v Bosně a Hercegovině, aby se 

bez dalšího odkladu na příštím zasedání 

dohodla na přijetí společných pravidel 

řízení; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  93 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že proto nemůže být řádně 

zaveden; 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že proto nemůže být řádně 

zaveden; nicméně připomíná, že přijetí 

jednacího řádu musí být v souladu 

s ústavní strukturou Bosny 

a Hercegoviny; připomíná, že změny 

ústavy může provádět pouze parlamentní 

shromáždění Bosny a Hercegoviny 

po dohodě se subjekty, jak předpokládají 

články 3.5 písm. a), 4.4. písm. d), 5.3. 

písm. i) Ústavy Bosny a Hercegoviny; 

Or. en 

 



 

PE595.410v01-00 50/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  94 

Eduard Kukan 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že proto nemůže být řádně 

zaveden; 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že proto nemůže být řádně 

zaveden; připomíná, že dohoda 

o stabilizaci a přidružení vyžaduje přijetí 

jednacího řádu, a pokud se tak nestane, 

jedná se o přímý rozpor s prováděním 

dohody o stabilizaci a přidružení; v tomto 

ohledu naléhá na bosenskou delegaci, aby 

jednací řád bezodkladně schválila na 

příští schůzi Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  95 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Norica Nicolai, 

Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že proto nemůže být řádně 

zaveden; 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

vzhledem k pokusům zavést etnické 

blokování do hlasovacích pravidel 

Parlamentního výboru pro stabilizaci 

a přidružení schválen a že proto nemůže 

být řádně zaveden; naléhavě vyzývá 

všechny zúčastněné strany, aby se dohodly 

a přijaly jednací řád Parlamentního 

výboru pro stabilizaci a přidružení na 

základě doporučení stanoviska 

Evropského parlamentu na toto téma; 



 

AM\1111051CS.docx 51/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  96 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že proto nemůže být řádně 

zaveden; 

4. vyjadřuje politování nad tím, že 

jednací řád Parlamentního výboru pro 

stabilizaci a přidružení doposud nebyl 

schválen a že proto nemůže být řádně 

zaveden; naléhavě vyzývá předsednické 

orgány parlamentu Bosny a Hercegoviny, 

aby našly řešení s cílem splnit požadavky 

institucionálního a právního rámce EU 

a poskytnout smysluplný parlamentní 

dohled nad procesem přistoupení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  97 

Georgios Epitideios 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. 5. konstatuje, že místní volby 

dne 2. října 2016 proběhly spořádaným 

způsobem; vyjadřuje politování nad tím, že 

obyvatelům Mostaru bylo opět odepřeno 

jejich demokratické právo na zvolení jejich 

místních zástupců, což bylo zapříčiněno 

neustávajícími spory mezi politickými 

předáky; odsuzuje zavrženíhodný incident, 

k němuž došlo ve Stolaci, a vyzývá obě 

strany, aby situaci vyřešily v souladu se 

zásadami právního státu; 

5. vyjadřuje politování nad tím, že 

obyvatelům Mostaru bylo opět odepřeno 

jejich demokratické právo na zvolení jejich 

místních zástupců, což bylo zapříčiněno 

neustávajícími spory mezi politickými 

předáky; odsuzuje zavrženíhodný incident, 

k němuž došlo ve Stolaci, a vyzývá obě 

strany, aby situaci vyřešily v souladu se 

zásadami právního státu; 

Or. el 



 

PE595.410v01-00 52/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh  98 

Dubravka Šuica, Željana Zovko, Ivana Maletić, Marijana Petir 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. konstatuje, že místní volby dne 2. 

října 2016 proběhly spořádaným 

způsobem; vyjadřuje politování nad tím, že 

obyvatelům Mostaru bylo opět odepřeno 

jejich demokratické právo na zvolení jejich 

místních zástupců, což bylo zapříčiněno 

neustávajícími spory mezi politickými 

předáky; odsuzuje zavrženíhodný incident, 

k němuž došlo ve Stolaci, a vyzývá obě 

strany, aby situaci vyřešily v souladu se 

zásadami právního státu; 

5. konstatuje, že místní volby dne 2. 

října 2016 proběhly spořádaným 

způsobem; vyjadřuje politování nad tím, že 

ani po šesti letech obyvatelé Mostaru 

nemohou využívat své demokratické právo 

na zvolení svých místních zástupců, což 

bylo zapříčiněno neustávající neochotou 

některých politických aktérů řídit se 

rozhodnutím Ústavního soudu Bosny 

a Hercegoviny a přiznat zásadu stejné 

váhy všech hlasů všem občanům 

v Mostaru; důrazně odsuzuje 

zavrženíhodné brutální násilí páchané na 

volebních úřednících, čím byl volební 

proces kompromitován a poškodil místní 

vztahy mezi komunitami ve Stolaci, 

a vyzývá příslušné úřady, aby situaci 

vyřešily v souladu se zásadami právního 

státu, včetně pronásledování pachatelů, 

kteří násilně přerušili volby, 

uplatňováním trestněprávních předpisů 

s cílem zabránit tomu, aby využívání násilí 

bylo vnímáno jako jeden z možných 

způsobů jednání; dále požaduje, aby nové 

volby probíhaly při dodržování 

demokratických standardů, mírovým 

způsobem a v atmosféře tolerance; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  99 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Urmas Paet, 

Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 



 

AM\1111051CS.docx 53/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. konstatuje, že místní volby dne 2. 

října 2016 proběhly spořádaným 

způsobem; vyjadřuje politování nad tím, že 

obyvatelům Mostaru bylo opět odepřeno 

jejich demokratické právo na zvolení jejich 

místních zástupců, což bylo zapříčiněno 

neustávajícími spory mezi politickými 

předáky; odsuzuje zavrženíhodný incident, 

k němuž došlo ve Stolaci, a vyzývá obě 

strany, aby situaci vyřešily v souladu se 

zásadami právního státu; 

5. konstatuje, že místní volby dne 2. 

října 2016 proběhly spořádaným 

způsobem; vyjadřuje politování nad tím, že 

obyvatelům Mostaru bylo opět odepřeno 

jejich demokratické právo na zvolení jejich 

místních zástupců, což bylo zapříčiněno 

neustávajícími spory mezi politickými 

předáky, a naléhavě vyzývá 

k bezodkladnému provádění rozhodnutí 

Ústavního soudu o Mostaru; odsuzuje 

zavrženíhodný incident, k němuž došlo ve 

Stolaci, a vyzývá obě strany, aby situaci 

vyřešily v souladu se zásadami právního 

státu; znovu opakuje, že veškeré projevy 

násilí či volebních nesrovnalostí by měly 

být prošetřeny a odsouzeny za 

nejjasnějších podmínek a jakékoliv 

nezákonné činnosti stíhány; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  100 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. konstatuje, že místní volby dne 2. 

října 2016 proběhly spořádaným 

způsobem; vyjadřuje politování nad tím, že 

obyvatelům Mostaru bylo opět odepřeno 

jejich demokratické právo na zvolení jejich 

místních zástupců, což bylo zapříčiněno 

neustávajícími spory mezi politickými 

předáky; odsuzuje zavrženíhodný incident, 

k němuž došlo ve Stolaci, a vyzývá obě 

strany, aby situaci vyřešily v souladu se 

zásadami právního státu; 

5. vítá zlepšení volebních právních 

předpisů v souladu s doporučeními Úřadu 

pro demokratické instituce a lidská práva 

Organizace pro bezpečnost a spolupráci 

v Evropě; konstatuje, že místní volby dne 

2. října 2016 proběhly spořádaným 

způsobem; vyjadřuje politování nad tím, že 

obyvatelům Mostaru bylo opět odepřeno 

jejich demokratické právo na zvolení jejich 

místních zástupců, což bylo zapříčiněno 

neustávajícími spory mezi politickými 

předáky; odsuzuje zavrženíhodný incident, 

k němuž došlo ve Stolaci, a vyzývá obě 

strany, aby situaci vyřešily v souladu se 



 

PE595.410v01-00 54/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

zásadami právního státu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  101 

Dubravka Šuica, Željana Zovko, Ivana Maletić, Marijana Petir 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 5a. vyzývá ke změně volebních 

právních předpisů (kapitola 19 – město 

Mostar a jeho statut) s cílem zajistit 

stejnou váhu každého hlasu v souladu 

s praxí v jiných místních komunitách, 

která zaručuje tři křesla pro každý z 6 

městských obvodů bez ohledu na počet 

voličů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  102 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

6. vyjadřuje politování a znepokojení 

nad tím, že proklamovaný politický 

závazek k boji proti korupci nepřinesl 

hmatatelné výsledky; konstatuje, že nebyl 

zaznamenán žádný pokrok, pokud jde 

o přijímání protikorupčních plánů 

a vytváření orgánů zaměřených na boj proti 

korupci na různých stupních veřejné 

správy; konstatuje se znepokojením, že 

záměrná roztříštěnost a slabá spolupráce 

mezi agenturami stojí v cestě tomu, aby 

byla protikorupční opatření účinná; 

doporučuje prohloubení profesní 



 

AM\1111051CS.docx 55/171 PE595.410v01-00 

 CS 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

specializace policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  103 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; bere na vědomí protikorupční 

snahy a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  104 

Georgios Epitideios 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 



 

PE595.410v01-00 56/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

6. je velmi nespokojen s tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  105 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; zdůrazňuje, že existuje 

nedostatek záznamů o případech na 

vysoké úrovni a že právní a institucionální 

rámec pro boj proti korupci, který se týká 

systémového financování politických 

stran, veřejných zakázek, střetu zájmů 

a majetkového přiznání, je slabý 

a nedostatečný; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 



 

AM\1111051CS.docx 57/171 PE595.410v01-00 

 CS 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  106 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní, rozvíjet 

transparentní postupy zaměstnanosti 

v širším veřejném sektoru a zároveň 

odstranit korupci z cyklu zadávání 

veřejných zakázek; 

Or. en 



 

PE595.410v01-00 58/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh  107 

Tanja Fajon 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy; konstatuje se 

znepokojením, že roztříštěnost a slabá 

spolupráce mezi agenturami brání tomu, 

aby byla protikorupční opatření účinná; 

vyzývá k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

6. vyjadřuje politování nad tím, že 

proklamovaný politický závazek k boji 

proti korupci nepřinesl hmatatelné 

výsledky; uznává pokrok, jehož bylo 

dosaženo při přijímání protikorupčních 

plánů a vytváření orgánů zaměřených na 

boj proti korupci na různých stupních 

veřejné správy, a vyzývá k důslednému 

a rychlému provádění těchto rozhodnutí; 

konstatuje se znepokojením, že 

roztříštěnost a slabá spolupráce mezi 

agenturami brání tomu, aby byla 

protikorupční opatření účinná; vyzývá 

k prohloubení profesní specializace 

policejního sboru a soudnictví 

prostřednictvím odpovídajících 

koordinačních postupů; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí zavést záznamy provádění účinné 

kontroly financování politických stran 

a volebních kampaní; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  108 

Dominique Bilde, Edouard Ferrand, Nicolas Bay, Mario Borghezio 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. zdůrazňuje, že výsledky sčítání 

z roku 2013 představují významný základ 

pro předkládání uspokojivých odpovědí na 

dotazník Komise; 

vypouští se 



 

AM\1111051CS.docx 59/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  109 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. zdůrazňuje, že výsledky sčítání 

z roku 2013 představují významný základ 

pro předkládání uspokojivých odpovědí na 

dotazník Komise; 

7. bere na vědomí, že výsledky sčítání 

z roku 2013 byly zveřejněny na základě 

chybného programu pro zpracování 

údajů, že existuje podezření, že byly 

jednostranně přijaty ředitelem agentury 

v Bosně a Hercegovině ovlivněným 

nejvyšším státním zástupcem Bosny 

a Hercegoviny a v přímém rozporu se 

zákonem o sčítání obyvatelstva Bosny 

a Hercegoviny; zdůrazňuje, že je nutné 

tuto situaci vysvětlit; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  110 

Igor Šoltes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. zdůrazňuje, že výsledky sčítání 

z roku 2013 představují významný základ 

pro předkládání uspokojivých odpovědí na 

dotazník Komise; 

7. zdůrazňuje, že výsledky sčítání 

z roku 2013 představují významný základ 

pro přiměřené reakce na tyto otázky; 

vyjadřuje politování nad velmi špatnou 

kvalitou statistických údajů napříč téměř 

všemi odvětvími a vyzývá úřady, aby v této 

klíčové prioritní oblasti dosáhly 

významného pokroku do příští zprávy 

o pokroku; 

Or. en 



 

PE595.410v01-00 60/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh  111 

Afzal Khan 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. zdůrazňuje, že výsledky sčítání 

z roku 2013 představují významný základ 

pro předkládání uspokojivých odpovědí na 

dotazník Komise; 

7. zdůrazňuje, že výsledky sčítání 

z roku 2013 představují významný základ 

pro předkládání uspokojivých odpovědí na 

dotazník Komise; vítá konečné posouzení 

učiněné v rámci mezinárodní 

monitorovací operace, ze kterého vyplývá, 

že sčítání v Bosně a Hercegovině bylo 

celkově provedeno v souladu 

s mezinárodními standardy; vyjadřuje 

politování nad tím, že Republika srbská 

odmítla uznat výsledky sčítání lidu jako 

legitimní, a že orgány Republiky srbské 

zveřejnily své vlastní výsledky odlišné od 

těch, které potvrdil statistický úřad Bosny 

a Hercegoviny; naléhavě vyzývá orgány 

Republiky srbské, aby přehodnotily svůj 

přístup; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  112 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. zdůrazňuje, že výsledky sčítání 

z roku 2013 představují významný základ 

pro předkládání uspokojivých odpovědí na 

dotazník Komise; 

7. vítá konečné posouzení v rámci 

mezinárodní monitorovací operace pro 

sčítání lidu, domů a bytů v Bosně 

a Hercegovině za rok 2013 ze dne 

16. října 2016, za kterého vyplývá, že 

sčítání v Bosně a Hercegovině bylo 

celkově provedeno v souladu 

s mezinárodními standardy; zdůrazňuje, 



 

AM\1111051CS.docx 61/171 PE595.410v01-00 

 CS 

že výsledky sčítání z roku 2013 představují 

významný základ pro předkládání 

uspokojivých odpovědí na dotazník 

Komise a jsou nezbytné pro účinné 

sociálně-ekonomické plánování; vyzývá 

statistické úřady Bosny a Hercegoviny, 

aby sladily své statistiky a metodiky se 

standardy agentury Eurostat; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  113 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a zpolitizováním veřejné 

správy, což představuje překážku pro 

institucionální a legislativní reformy 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá naléhavě k harmonizovanějšímu 

přístupu vůči rozvoji politik, ke koordinaci 

mezi všemi stupni státní správy a k lepšímu 

střednědobému plánování; 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a zpolitizováním veřejné 

správy, což představuje překážku pro 

institucionální a legislativní reformy 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá k harmonizovanějšímu přístupu 

vůči rozvoji politik, ke koordinaci mezi 

všemi stupni státní správy a k lepšímu 

střednědobému plánování; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  114 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a zpolitizováním veřejné 

správy, což představuje překážku pro 

institucionální a legislativní reformy 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností, korupcí a zpolitizováním 

veřejné správy, což představuje překážku 

pro institucionální a legislativní reformy 



 

PE595.410v01-00 62/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá naléhavě k harmonizovanějšímu 

přístupu vůči rozvoji politik, ke koordinaci 

mezi všemi stupni státní správy a k lepšímu 

střednědobému plánování; 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá naléhavě k harmonizovanějšímu 

přístupu vůči rozvoji a provádění politik, 

ke koordinaci mezi všemi stupni státní 

správy a k lepšímu střednědobému 

a dlouhodobému plánování; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  115 

Fabio Massimo Castaldo 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a zpolitizováním veřejné 

správy, což představuje překážku pro 

institucionální a legislativní reformy 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá naléhavě k harmonizovanějšímu 

přístupu vůči rozvoji politik, ke koordinaci 

mezi všemi stupni státní správy a k lepšímu 

střednědobému plánování; 

8. je znepokojen nedostatečným 

pokrokem a pokračující roztříštěností 

a zpolitizováním veřejné správy, což 

představuje překážku pro institucionální 

a legislativní reformy a způsobuje, že 

poskytování veřejných služeb občanům je 

těžkopádné a nákladné; vyzývá naléhavě 

k harmonizovanějšímu přístupu vůči 

rozvoji politik, ke koordinaci mezi všemi 

stupni státní správy, k lepšímu 

střednědobému plánování a jasné strategii 

v oblasti řízení veřejných financí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  116 

Eduard Kukan 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a zpolitizováním veřejné 

správy, což představuje překážku pro 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a zpolitizováním veřejné 

správy, což představuje překážku pro 



 

AM\1111051CS.docx 63/171 PE595.410v01-00 

 CS 

institucionální a legislativní reformy 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá naléhavě k harmonizovanějšímu 

přístupu vůči rozvoji politik, ke koordinaci 

mezi všemi stupni státní správy a k lepšímu 

střednědobému plánování; 

institucionální a legislativní reformy 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá naléhavě k harmonizovanějšímu 

přístupu vůči rozvoji politik, ke koordinaci 

mezi všemi stupni státní správy a k lepšímu 

střednědobému plánování; připomíná, že 

profesionální a účinná veřejná správa 

založená na zásluhách je páteří 

integračního procesu pro každou zemi, 

která usiluje o členství v EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  117 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a zpolitizováním veřejné 

správy, což představuje překážku pro 

institucionální a legislativní reformy 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá naléhavě k harmonizovanějšímu 

přístupu vůči rozvoji politik, ke koordinaci 

mezi všemi stupni státní správy a k lepšímu 

střednědobému plánování; 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a protiprávní nadvládou 

určité etnické skupiny v systému politické 

správy Bosny a Hercegoviny na úkor 

ostatních konstitutivních skupin, což 

vyvolává diskriminaci a zpolitizování 
veřejné správy, což představuje překážku 

pro institucionální a legislativní reformy 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá naléhavě k harmonizovanějšímu 

přístupu vůči rozvoji politik, ke koordinaci 

mezi všemi stupni státní správy a k lepšímu 

střednědobému plánování; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  118 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 



 

PE595.410v01-00 64/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a zpolitizováním veřejné 

správy, což představuje překážku pro 

institucionální a legislativní reformy 

a způsobuje, že poskytování veřejných 

služeb občanům je těžkopádné a nákladné; 

vyzývá naléhavě k harmonizovanějšímu 

přístupu vůči rozvoji politik, ke koordinaci 

mezi všemi stupni státní správy a k lepšímu 

střednědobému plánování; 

8. je znepokojen pokračující 

roztříštěností a zpolitizováním veřejné 

správy a širšího veřejného sektoru, což 

představuje překážku pro institucionální 

a legislativní reformy a způsobuje, že 

poskytování veřejných služeb občanům je 

těžkopádné a nákladné; vyzývá naléhavě 

k harmonizovanějšímu přístupu vůči 

rozvoji politik, odpolitizování veřejného 

sektoru, ke koordinaci mezi všemi stupni 

státní správy a k lepšímu střednědobému 

plánování; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  119 

Marijana Petir, Lars Adaktusson, Anna Záborská, Miroslav Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné 

na politickém tlaku, a bojovat proti 

korupci, ke které v této oblasti dochází; 

naléhá na rychlé přijetí akčního plánu na 

provedení reformy soudnictví pro období 

let 2014–2018; vítá přijetí zákona 

o bezplatném poskytování právní pomoci 

na státní úrovni, pokyny pro předcházení 

střetu zájmů a vypracování plánů pro 

integritu a disciplinární opatření, které 

předložila Vysoká rada pro soudnictví 

a státní zastupitelství; konstatuje, že 

strukturovaný dialog o soudnictví hraje při 

řešení nedostatků v oblasti soudnictví 

Bosny a Hercegoviny významnou roli; 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

rychle řešit případné přetrvávající 

nedostatky v soudnictví a zdůrazňuje 

potřebu jeho odpolitizování, mimo jiné při 

stíhání válečných zločinů, a rovněž 

potřebu posílení nezávislosti soudnictví 

a boje proti korupci, ke které v této oblasti 

dochází; naléhá na rychlé přijetí akčního 

plánu na provedení reformy soudnictví pro 

období let 2014–2018; vítá přijetí zákona 

o bezplatném poskytování právní pomoci 

na státní úrovni, pokyny pro předcházení 

střetu zájmů a vypracování plánů pro 

integritu a disciplinární opatření, které 

předložila Vysoká rada pro soudnictví 

a státní zastupitelství; konstatuje, že 

strukturovaný dialog o soudnictví hraje při 

řešení nedostatků v oblasti soudnictví 



 

AM\1111051CS.docx 65/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Bosny a Hercegoviny významnou roli; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  120 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; vítá přijetí 

zákona o bezplatném poskytování právní 

pomoci na státní úrovni, pokyny pro 

předcházení střetu zájmů a vypracování 

plánů pro integritu a disciplinární opatření, 

které předložila Vysoká rada pro 

soudnictví a státní zastupitelství; 

konstatuje, že strukturovaný dialog 

o soudnictví hraje při řešení nedostatků 

v oblasti soudnictví Bosny a Hercegoviny 

významnou roli; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  121 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 



 

PE595.410v01-00 66/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

odpolitizovat soudnictví a posílit jeho 

nezávislost, mimo jiné na politickém tlaku, 

a bojovat proti korupci, ke které v této 

oblasti dochází; naléhá na rychlé přijetí 

akčního plánu na provedení reformy 

soudnictví pro období let 2014–2018; vítá 

přijetí zákona o bezplatném poskytování 

právní pomoci na státní úrovni, pokyny pro 

předcházení střetu zájmů a vypracování 

plánů pro integritu a disciplinární opatření, 

které předložila Vysoká rada pro 

soudnictví a státní zastupitelství; 

konstatuje, že strukturovaný dialog 

o soudnictví hraje při řešení nedostatků 

v oblasti soudnictví Bosny a Hercegoviny 

významnou roli; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  122 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

9. opakuje, že nemůže souhlasit 

s přetrvávající roztříštěností na čtyři 

odlišné právní systémy; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí posílit nezávislost soudnictví, 

mimo jiné na politickém tlaku, a bojovat 

proti korupci, ke které v této oblasti 

dochází; naléhá na rychlé přijetí akčního 

plánu na provedení reformy soudnictví pro 

období let 2014–2018; vítá přijetí zákona 

o bezplatném poskytování právní pomoci 

na státní úrovni, pokyny pro předcházení 

střetu zájmů a vypracování plánů pro 

integritu a disciplinární opatření, které 

předložila Vysoká rada pro soudnictví 

a státní zastupitelství; konstatuje, že 

strukturovaný dialog o soudnictví hraje při 

řešení nedostatků v oblasti soudnictví 

Bosny a Hercegoviny významnou roli; 



 

AM\1111051CS.docx 67/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  123 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Norica Nicolai, 

Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je 

zapotřebí posílit nezávislost soudnictví, 

mimo jiné na politickém tlaku, a bojovat 

proti korupci, ke které v této oblasti 

dochází; naléhá na rychlé přijetí akčního 

plánu na provedení reformy soudnictví pro 

období let 2014–2018; vítá přijetí zákona 

o bezplatném poskytování právní pomoci 

na státní úrovni, pokyny pro předcházení 

střetu zájmů a vypracování plánů pro 

integritu a disciplinární opatření, které 

předložila Vysoká rada pro soudnictví 

a státní zastupitelství; konstatuje, že 

strukturovaný dialog o soudnictví hraje při 

řešení nedostatků v oblasti soudnictví 

Bosny a Hercegoviny významnou roli; 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; vyzývá k přijetí zásad 

nezávislosti soudnictví a autonomie 

státního zastupitelství v ústavě Bosny 

a Hercegoviny s cílem posílit nezávislost 

soudnictví, mimo jiné na politickém tlaku, 

a bojovat proti korupci, ke které v této 

oblasti dochází; naléhá na rychlé přijetí 

akčního plánu na provedení reformy 

soudnictví pro období let 2014–2018; vítá 

přijetí zákona o bezplatném poskytování 

právní pomoci na státní úrovni, pokyny pro 

předcházení střetu zájmů a vypracování 

plánů pro integritu a disciplinární opatření, 

které předložila Vysoká rada pro 

soudnictví a státní zastupitelství; 

konstatuje, že strukturovaný dialog 

o soudnictví hraje při řešení nedostatků 

v oblasti soudnictví Bosny a Hercegoviny 

významnou roli; je znepokojen 

pokračujícími obtížemi úřadu veřejného 

ochránce práv, pokud jde o finanční 

a lidské zdroje, a vyzývá k rychlému přijetí 

zákona o reformě týkající se veřejného 

ochránce práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  124 

Fabio Massimo Castaldo 

 

Návrh usnesení 



 

PE595.410v01-00 68/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy a pomalým snižováním 

počtu nevyřízených soudních případů 

týkajících se veřejné služby; zdůrazňuje, že 

je zapotřebí posílit nezávislost soudnictví, 

mimo jiné na politickém tlaku, a bojovat 

proti korupci, ke které v této oblasti 

dochází, a zavést vhodné postupy pro 

vykonávání soudních rozhodnutí; naléhá 

na rychlé přijetí akčního plánu na 

provedení reformy soudnictví pro období 

let 2014–2018; vítá přijetí zákona 

o bezplatném poskytování právní pomoci 

na státní úrovni, pokyny pro předcházení 

střetu zájmů a vypracování plánů pro 

integritu a disciplinární opatření, které 

předložila Vysoká rada pro soudnictví 

a státní zastupitelství; konstatuje, že 

strukturovaný dialog o soudnictví hraje při 

řešení nedostatků v oblasti soudnictví 

Bosny a Hercegoviny významnou roli; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  125 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 



 

AM\1111051CS.docx 69/171 PE595.410v01-00 

 CS 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; vyzývá ke zvýšení celkové 

účinnosti soudnictví, zvýšení 

transparentnosti a objektivity v procesu 

výběru nových soudců a státních zástupců 

a současně k posílení odpovědnosti 

a mechanismů k zajištění integrity 

v soudnictví; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit mechanismy pro předcházení střetu 

zájmů a zavést mechanismy pro 

zprůhlednění finančních zpráv 

a majetkových přiznání v soudnictví; 
konstatuje, že strukturovaný dialog 

o soudnictví hraje při řešení nedostatků 

v oblasti soudnictví Bosny a Hercegoviny 

významnou roli; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  126 

Anna Maria Corazza Bildt, Caterina Chinnici, Jana Žitňanská, Hilde Vautmans, 

Michela Giuffrida, Petras Auštrevičius, Vilija Blinkevičiūtė, Carlos Coelho, Julie Ward, 

Marlene Mizzi, Damiano Zoffoli, Miriam Dalli 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vyzývá k plnému provádění 

právních předpisů v oblasti ochrany dětí 

a účinnému přístupu ke spravedlnosti pro 

děti; vítá přijetí zákona o bezplatném 

poskytování právní pomoci na státní 



 

PE595.410v01-00 70/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  127 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; vyzývá 

k přijetí legislativního řešení, které 

umožní zaznamenávání účinnosti 

a hodnocení stejné soudní praxe na celém 

území Bosny a Hercegoviny; 

Or. en 

 



 

AM\1111051CS.docx 71/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  128 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit účinnost a nezávislost soudnictví, 

mimo jiné na politickém tlaku, a bojovat 

proti korupci, ke které v této oblasti 

dochází; naléhá na rychlé přijetí akčního 

plánu na provedení reformy soudnictví pro 

období let 2014–2018; vítá přijetí zákona 

o bezplatném poskytování právní pomoci 

na státní úrovni, pokyny pro předcházení 

střetu zájmů a vypracování plánů pro 

integritu a disciplinární opatření, které 

předložila Vysoká rada pro soudnictví 

a státní zastupitelství; konstatuje, že 

strukturovaný dialog o soudnictví hraje při 

řešení nedostatků v oblasti soudnictví 

Bosny a Hercegoviny významnou roli; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  129 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je zapotřebí 

posílit nezávislost soudnictví, mimo jiné na 

politickém tlaku, a bojovat proti korupci, 

ke které v této oblasti dochází; naléhá na 

rychlé přijetí akčního plánu na provedení 

reformy soudnictví pro období let 2014–

2018; vítá přijetí zákona o bezplatném 

9. opakuje, že je znepokojen 

přetrvávající roztříštěností na čtyři odlišné 

právní systémy; zdůrazňuje, že je naléhavě 

zapotřebí posílit nezávislost soudnictví, 

mimo jiné na politickém tlaku, a bojovat 

proti korupci, ke které v této oblasti 

dochází; naléhá na rychlé přijetí akčního 

plánu na provedení reformy soudnictví pro 

období let 2014–2018; vítá přijetí zákona 



 

PE595.410v01-00 72/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

poskytování právní pomoci na státní 

úrovni, pokyny pro předcházení střetu 

zájmů a vypracování plánů pro integritu 

a disciplinární opatření, které předložila 

Vysoká rada pro soudnictví a státní 

zastupitelství; konstatuje, že strukturovaný 

dialog o soudnictví hraje při řešení 

nedostatků v oblasti soudnictví Bosny 

a Hercegoviny významnou roli; 

o bezplatném poskytování právní pomoci 

na státní úrovni, pokyny pro předcházení 

střetu zájmů a vypracování plánů pro 

integritu a disciplinární opatření, které 

předložila Vysoká rada pro soudnictví 

a státní zastupitelství; konstatuje, že 

strukturovaný dialog o soudnictví hraje při 

řešení nedostatků v oblasti soudnictví 

Bosny a Hercegoviny významnou roli; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  130 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 9 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 9a. důrazně odsuzuje stále aktuální 

právní stav v Republice srbské, který 

porušuje základní demokratická práva na 

svobodu shromažďování, svobodu 

sdružování a svobodu sdělovacích 

prostředků, a stejně tak ustanovení 

o trestu smrti v Republice srbské; 

naléhavě vyzývá k plnému provádění 

zákona o svobodném přístupu 

k informacím; naléhavě vyzývá orgány, 

aby urychleně prováděly dodatkový 

protokol k Úmluvě Rady Evropy 

o kyberkriminalitě týkající se 

kriminalizace činů rasistické a xenofobní 

povahy spáchaných prostřednictvím 

počítačových systémů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  131 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 



 

AM\1111051CS.docx 73/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. zdůrazňuje, že dodržování zásad 

právního státu a ústavního rámce této 

země má nesmírný význam pro posun na 

cestě směřující ke členství v EU; 

připomíná, že referendum v Republice 

srbské se týkalo oblasti kompetence vlády 

Republiky srbské podle článků 70 a 77 

Ústavy Republiky srbské a článku II části 

1 Ústavy Bosny a Hercegoviny, které obě 

evidentně vyhovují normám Rady Evropy 

pro referenda, a uznává vůli občanů 

Republiky srbské vyjádřit své názory na 

zákony a instituce stanovené vyhláškou 

vysokého zástupce v rozporu s právním 

státem; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  132 

Dominique Bilde, Edouard Ferrand, Nicolas Bay, Mario Borghezio 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu; zdůrazňuje, že 

dodržování zásad právního státu 

a ústavního rámce země má zásadní 

význam pro to, aby země pokračovala na 

své cestě směřující ke členství v EU; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  133 



 

PE595.410v01-00 74/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Marielle de Sarnez 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  134 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  135 

James Carver 

 



 

AM\1111051CS.docx 75/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  136 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, s výjimkou rozhodnutí 

o dni Republiky srbské, o němž proběhlo 

dne 25. září 2016 referendum; zdůrazňuje, 

že respektování vůli lidu má zásadní 

význam pro to, aby země pokračovala na 

své cestě směřující ke členství v EU; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  137 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Norica Nicolai, 

Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 



 

PE595.410v01-00 76/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, zejména těch, které 

souvisejí s volebním systémem, včetně 

rozhodnutí v případu Sejdić-Finci, 
rozhodnutí o dni Republiky srbské, o němž 

proběhlo dne 25. září 2016 referendum, 

a rozhodnutí týkajícího se dodržování 

základních demokratických práv občanů 

Mostaru volit v komunálních volbách; 

vyzývá k ústavním a legislativním změnám 

v zájmu dosažení rovnosti všech 

konstitutivních národů a občanů Bosny 

a Hercegoviny a současně k vytvoření 

fungujícího státu a demokratické 

společnosti; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a fungujícího 

ústavního rámce země má zásadní význam 

pro to, aby země pokračovala na své cestě 

směřující ke členství v EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  138 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; vyzývá k urychlenému 

provádění rozhodnutí potřebného pro 

organizaci voleb v Mostaru a nedávného 

rozhodnutí, které se dotýká velmi 

důležitých zásad proporcionality 

a legitimity složení vnitrostátního výboru 



 

AM\1111051CS.docx 77/171 PE595.410v01-00 

 CS 

poslanecké sněmovny Federace Bosny 

a Hercegoviny; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  139 

Afzal Khan 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; považuje to za závažné 

porušení Daytonské mírové dohody a útok 

na soudnictví a právní stát; zdůrazňuje, že 

by tyto otázky měly být řešeny 

prostřednictvím dialogu, a nikoli 

prostřednictvím jednostranných iniciativ; 
zdůrazňuje, že dodržování zásad právního 

státu a ústavního rámce země má zásadní 

význam pro to, aby země pokračovala na 

své cestě směřující ke členství v EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  140 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 10. vyjadřuje politování nad tím, že 



 

PE595.410v01-00 78/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že nacionalistická 

a populistická rétorika a činy jsou 

hlavními překážkami pro rozvoj 

a že dodržování zásad právního státu 

a ústavního rámce země má zásadní 

význam pro to, aby země pokračovala na 

své cestě směřující ke členství v EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  141 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU; 

10. vyjadřuje politování nad tím, že 

není prováděn vysoký počet rozhodnutí 

ústavního soudu, což se rovněž týká 

zejména rozhodnutí o dni Republiky 

srbské, o němž proběhlo dne 25. září 2016 

referendum; zdůrazňuje, že dodržování 

zásad právního státu a ústavního rámce 

země má zásadní význam pro to, aby země 

pokračovala na své cestě směřující ke 

členství v EU, a pro zachování míru 

a stability v Bosně a Hercegovině; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  142 

Afzal Khan 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1111051CS.docx 79/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 10a. naléhavě vyzývá vedoucí 

představitele všech stran, aby upustili od 

rozdělující, nacionalistické 

a separatistické rétoriky, která polarizuje 

společnost, a od jednání, které 

zpochybňuje soudržnost, svrchovanost 

a celistvost této země; vyzývá, aby se místo 

toho vážně zapojili do reforem, které 

zlepší sociálně-ekonomickou situaci všech 

občanů Bosny a Hercegoviny, vytvoří 

demokratický, inkluzívní a fungující stát 

a posune zemi blíže k EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  143 

Dubravka Šuica, Željana Zovko, Ivana Maletić, Marijana Petir 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 10a. zdůrazňuje význam nedávného 

rozhodnutí Ústavního soudu o zásadě 

ústavodárného statusu a rovnosti tří 

konstitutivních národů volit své vlastní 

legitimní politické představitele na 

základě legitimního a poměrného 

zastoupení v poslanecké sněmovně 

Federace Bosny a Hercegoviny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  144 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 



 

PE595.410v01-00 80/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; důrazně odsuzuje rozhodnutí 

Národního shromáždění RS vyjádřit 

uznání bývalým vůdcům Republiky 

srbské, kteří byli usvědčeni z válečných 

zločinů, z října 2016; naléhavě vyzývá 

k respektu vůči obětem válečných zločinů 

a k podpoře usmíření; 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; naléhavě vyzývá k respektu vůči 

obětem válečných zločinů a k podpoře 

usmíření; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  145 

Dominique Bilde, Edouard Ferrand, Mario Borghezio 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; důrazně odsuzuje rozhodnutí 

Národního shromáždění RS vyjádřit 

uznání bývalým vůdcům Republiky 

srbské, kteří byli usvědčeni z válečných 

zločinů, z října 2016; naléhavě vyzývá 

k respektu vůči obětem válečných zločinů 

a k podpoře usmíření; 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; žádá Úřad státního zástupce Bosny 

a Hercegoviny, aby se při stíhání všech 
válečných zločinů důsledně vyhýbal 

jakékoli etnické diskriminaci; naléhavě 

vyzývá k respektu vůči obětem válečných 

zločinů a k podpoře usmíření; 



 

AM\1111051CS.docx 81/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  146 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; důrazně odsuzuje rozhodnutí 

Národního shromáždění RS vyjádřit 

uznání bývalým vůdcům Republiky 

srbské, kteří byli usvědčeni z válečných 

zločinů, z října 2016; naléhavě vyzývá 

k respektu vůči obětem válečných zločinů 

a k podpoře usmíření; 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; připomíná, že podle Organizace pro 

bezpečnost a spolupráci v Evropě činil 

v červenci 2013 počet nevyřízených 

případů u státního zastupitelství Bosny 

a Hercegoviny 682 KTRZ (případů 

válečných zločinů, jejichž pachatel je 

znám), v červnu 2015 se počet případů 

v přípravném řízení, zahrnující 5 205 

podezřelých osob, z nichž 375 bylo ve fázi 

vyšetřování a 350 ve fázi přípravného 

vyšetřování, zvedl na 725 KTRZ; 

konstatuje, že do 31. prosince 2015 se 

počet těchto nevyřízených případů snížil 

na 672, což znamená snížení stavu z roku 

2013 o 1,5 %; konstatuje, že tento model 

ukazuje, že současná praxe Soudního 

dvora a státního zastupitelství v Bosně 

a Hercegovině není účinná; je znepokojen 

skutečností, že ze 7 480 srbských 

válečných úmrtí civilistů (podle odhadu 

ICTY) vedlo pouze 10 případů ke 

konečnému usvědčení soudem Bosny 

a Hercegoviny, což nese jasné stopy 

etnické diskriminace; domnívá se v této 

souvislosti, že zasahování vysokého 



 

PE595.410v01-00 82/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

zástupce do práce soudů a přítomnost 

mezinárodních soudců jsou neslučitelné 

se svrchovaností, kterou zaručuje 

Daytonská dohoda; podporuje veškeré 

úsilí o respekt vůči obětem válečných 

zločinů a o podporu usmíření; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  147 

Neena Gill 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; důrazně odsuzuje rozhodnutí 

Národního shromáždění RS vyjádřit uznání 

bývalým vůdcům Republiky srbské, kteří 

byli usvědčeni z válečných zločinů, z října 

2016; naléhavě vyzývá k respektu vůči 

obětem válečných zločinů a k podpoře 

usmíření; 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší, a oceňuje pokrok, 

pokud jde o stíhání pachatelů válečných 

zločinů zahrnujících sexuální násilí, 

a naléhavě vyzývá orgány Bosny 

a Hercegoviny, aby nadále zlepšovaly 

přístup ke spravedlnosti pro oběti 

sexuálního násilí, včetně zpřístupnění 

bezplatné právní pomoci 

i psychosociálních a zdravotních služeb; 

vyzývá ke sladění ustanovení trestního 

práva Bosny a Hercegoviny týkajících se 

sexuálního násilí s mezinárodními 

standardy a k harmonizaci právních 

předpisů s cílem zajistit, aby byla práva na 

odškodnění obětí sexuálního násilí 

uznána jednotným způsobem; důrazně 

odsuzuje rozhodnutí Národního 

shromáždění RS vyjádřit uznání bývalým 

vůdcům Republiky srbské, kteří byli 

usvědčeni z válečných zločinů, z října 

2016; naléhavě vyzývá k respektu vůči 



 

AM\1111051CS.docx 83/171 PE595.410v01-00 

 CS 

obětem válečných zločinů a k podpoře 

usmíření; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  148 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Urmas Paet, 

Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; důrazně odsuzuje rozhodnutí 

Národního shromáždění RS vyjádřit uznání 

bývalým vůdcům Republiky srbské, kteří 

byli usvědčeni z válečných zločinů, z října 

2016; naléhavě vyzývá k respektu vůči 

obětem válečných zločinů a k podpoře 

usmíření; 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; připomíná všem politických 

vrcholným představitelům a orgánům 

v Bosně a Hercegovině, že mají povinnost 

posoudit válečné události objektivně 

v zájmu pravdy, smíření a mírové 

budoucnosti a zabránit zneužívání 

soudnictví k politickým účelům; důrazně 

odsuzuje rozhodnutí Národního 

shromáždění RS vyjádřit uznání bývalým 

vůdcům Republiky srbské, kteří byli 

usvědčeni z válečných zločinů, z října 

2016, a stejně tak rozsáhlé oslavování 

osob usvědčených z nejzávažnějších 

zločinů proti lidskosti; naléhavě vyzývá 

k respektu vůči obětem válečných zločinů 

a k podpoře usmíření; 

Or. en 

 



 

PE595.410v01-00 84/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  149 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; důrazně odsuzuje rozhodnutí 

Národního shromáždění RS vyjádřit uznání 

bývalým vůdcům Republiky srbské, kteří 

byli usvědčeni z válečných zločinů, z října 

2016; naléhavě vyzývá k respektu vůči 

obětem válečných zločinů a k podpoře 

usmíření; 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; žádá nezávislé, 

profesionální, spolehlivé a nestranné 

soudnictví s cílem vyřešit případy 

válečných zločinů a přispět k usmíření; 

vyjadřuje znepokojení nad tím, že se při 

řešení případů válečných zločinů 

uplatňují odlišné právní standardy; 

vyjadřuje politování nad výběrovým 

přístupem v této souvislosti; vítá 

skutečnost, že se vysoký počet 

nezpracovaných případů válečných zločinů 

řeší a že bylo dosaženo dalšího pokroku ve 

stíhání pachatelů válečných zločinů 

zahrnujících sexuální násilí; důrazně 

odsuzuje rozhodnutí Národního 

shromáždění RS vyjádřit uznání bývalým 

vůdcům Republiky srbské, kteří byli 

usvědčeni z válečných zločinů, z října 

2016; naléhavě vyzývá k respektu vůči 

obětem válečných zločinů a k podpoře 

usmíření; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  150 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1111051CS.docx 85/171 PE595.410v01-00 

 CS 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; důrazně odsuzuje rozhodnutí 

Národního shromáždění RS vyjádřit uznání 

bývalým vůdcům Republiky srbské, kteří 

byli usvědčeni z válečných zločinů, z října 

2016; naléhavě vyzývá k respektu vůči 

obětem válečných zločinů a k podpoře 

usmíření; 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

násilí; zastává názor, že stíhání válečných 

zločinů musí být založeno na konceptu 

nezávislosti soudnictví a nesmí být využito 

k politizaci každodenních politických cílů 

nebo k pozměnění historie nebo 

prohloubení rozdílů uvnitř společnosti; 

důrazně odsuzuje rozhodnutí Národního 

shromáždění RS vyjádřit uznání bývalým 

vůdcům Republiky srbské, kteří byli 

usvědčeni z válečných zločinů, z října 

2016; naléhavě vyzývá k respektu vůči 

obětem válečných zločinů a k podpoře 

usmíření; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  151 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 

11. konstatuje, že spolupráce ve věci 

válečných zločinů, které jsou projednávány 

před Mezinárodním trestním tribunálem 

pro bývalou Jugoslávii (ICTY), je 

uspokojivá, a vybízí k posílení regionální 

spolupráce při projednávání případů 

válečných zločinů; vítá skutečnost, že se 

vysoký počet nezpracovaných případů 

válečných zločinů řeší a že bylo dosaženo 

dalšího pokroku ve stíhání pachatelů 

válečných zločinů zahrnujících sexuální 



 

PE595.410v01-00 86/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

násilí; důrazně odsuzuje rozhodnutí 

Národního shromáždění RS vyjádřit uznání 

bývalým vůdcům Republiky srbské, kteří 

byli usvědčeni z válečných zločinů, z října 

2016; naléhavě vyzývá k respektu vůči 

obětem válečných zločinů a k podpoře 

usmíření; 

násilí, a proto vyzývá k lepšímu 

odškodnění a další pomoci pro tyto oběti 

válečných zločinů, zejména v případě 

sexuálního násilí; důrazně odsuzuje 

rozhodnutí Národního shromáždění RS 

vyjádřit uznání bývalým vůdcům 

Republiky srbské, kteří byli usvědčeni 

z válečných zločinů, z října 2016; naléhavě 

vyzývá k respektu vůči obětem válečných 

zločinů a k podpoře usmíření; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  152 

Bas Belder 

 

Návrh usnesení 

Bod 11 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 11a. vítá dohodu podepsanou dne 

20. prosince 2016 mezi delegací Evropské 

unie v Bosně a Hercegovině 

a ministerstvem financí Bosny 

a Hercegoviny o financování činností 

úřadu státního zastupitelství a soudů 

v Bosně a Hercegovině při řešení 

válečných zločinů; konstatuje, že tato 

dohoda v hodnotě 7 438 000 EUR slouží 

k poskytování podpory při řešení 

válečných zločinů pro 15 úřadů státního 

zastupitelství a 8 soudů v období od 

března 2016 do února 2019; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  153 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Norica Nicolai, 

Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 



 

AM\1111051CS.docx 87/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá odpovědné orgány, aby 

těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu; 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá odpovědné orgány, aby 

těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu, 

včetně náhrady škody na majetku, který 

nemůže být obětem vrácen; konstatuje, že 

zde stále je 74 000 vnitřně vysídlených 

osob (7 500 je stále ubytováno ve 45 

sběrných střediscích) a velký počet 

uprchlíků; je znepokojen trvale vysokým 

počtem pohřešovaných osob a pomalým 

pokrokem v této oblasti; vyzývá orgány 

k zahájení intenzivní spolupráce mezi 

těmito dvěma skupinami a ke zvýšení úsilí 

směřujícího k nalezení těchto 6 808 osob 

dosud pohřešovaných v důsledku války, 

včetně úplného sdílení všech příslušných 

vojenských a zpravodajských informací; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  154 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá odpovědné orgány, aby 

těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu; 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá ke zjednodušení procesu 

pro návrat uprchlíků a vnitřně 

vysídlených osob, zejména do Republiky 

srbské; zároveň se znepokojením 

poukazuje na rostoucí počet zpráv 

o emigraci občanů Bosny a Hercegoviny, 

zejména o nepřiměřeném množství 



 

PE595.410v01-00 88/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

emigrantů z řad osob s dvojím 

občanstvím; vyzývá odpovědné orgány, 

aby těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  155 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá odpovědné orgány, aby 

těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu; 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá odpovědné orgány, aby 

těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu 

a věnovaly další pozornost náhradě škody 

na majetku, který nelze vrátit; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  156 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá odpovědné orgány, aby 

těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

12. konstatuje, že nebylo dosaženo 

dostatečného pokroku v otázce 

znovunabývání majetku a držebních práv 

ze strany uprchlíků a vysídlených osob a 

v otázce rekonstrukcí obydlí; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zavedly dodatečná 

opatření a konkrétní programy zaměřené 



 

AM\1111051CS.docx 89/171 PE595.410v01-00 

 CS 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu; na udržitelný návrat uprchlíků a těmto 

osobám usnadnily přístup ke zdravotní 

péči, pracovním místům a vzdělání 

a poskytly jim sociální ochranu; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  157 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá odpovědné orgány, aby 

těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu; 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob, které se staly 

vysídlenými v důsledku války v Bosně, a 

v otázce rekonstrukcí obydlí; vyzývá 

odpovědné orgány, aby těmto osobám 

usnadnily přístup ke zdravotní péči, 

pracovním místům a vzdělání a poskytly 

jim sociální ochranu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  158 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá odpovědné orgány, aby 

těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu; 

12. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v otázce znovunabývání majetku 

a držebních práv ze strany uprchlíků 

a vysídlených osob a v otázce rekonstrukcí 

obydlí; vyzývá odpovědné orgány, aby 

těmto osobám usnadnily přístup ke 

zdravotní péči, pracovním místům 

a vzdělání a poskytly jim sociální ochranu 



 

PE595.410v01-00 90/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

a bezpečnost; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  159 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 12a. konstatuje, že by Bosna 

a Hercegovina mohla být svědkem 

pokračujícího nárůstu uprchlíků 

a migrantů procházejících touto zemí, 

pokud bude nedostatek legálních 

migračních cest, které se odchylují od 

původní západobalkánské trasy; vyzývá 

orgány Bosny a Hercegoviny, aby se 

všemi uprchlíky a migranty žádajícími 

o azyl nebo procházejícími přes její území 

zacházely v souladu s mezinárodními 

a evropskými právními předpisy, včetně 

Úmluvy o právním postavení uprchlíků 

z roku 1951 a Listiny základních práv EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  160 

Anna Maria Corazza Bildt, Caterina Chinnici, Hilde Vautmans, Julie Ward, Michela 

Giuffrida, Vilija Blinkevičiūtė, Petras Auštrevičius, Carlos Coelho, Brando Benifei, 

Marlene Mizzi, Damiano Zoffoli 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 12a. vyzývá k úsilí dále rozvíjet 

regulační rámec v oblasti migrace a azylu, 

k posílení koordinace mezi klíčovými 

institucemi, k budování kapacit odborníků 

s cílem na místě poskytovat podpůrné 



 

AM\1111051CS.docx 91/171 PE595.410v01-00 

 CS 

služby pro migranty a uprchlíky, včetně 

služeb vstřícných k dětem; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  161 

Fabio Massimo Castaldo 

 

Návrh nařízení 

Bod 12 a (nový) 

 
Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

 12a. vyjadřuje znepokojení nad stavem 

zdravotnictví v Bosně a Hercegovině, 

které je v rámci země jednou z hlavních 

oblastí korupce; žádá orgány, aby dbaly 

na to, aby nedocházelo k diskriminaci 

v přístupu ke zdravotní péči; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  162 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 12a. opakuje, že je nezbytné důrazněji 

řešit otázku nevyřešených osudů osob 

pohřešovaných v důsledku války; 

zdůrazňuje, že řešení tohoto problému má 

prvořadý význam pro usmíření a stabilitu 

této oblasti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  163 

Eleftherios Synadinos 

 



 

PE595.410v01-00 92/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

13. konstatuje, že nebyl zaznamenán 

žádný pokrok v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu a přeshraniční 

trestné činnosti, a to kvůli početným 

akčním plánům odlišných donucovacích 

orgánů na různých úrovních; zdůrazňuje, 

že je zapotřebí posílit rámec pro spolupráci 

mezi agenturami; vítá vedení společných 

šetření, avšak vyzývá k lépe 

koordinovaným akcím, činnosti a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  164 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 



 

AM\1111051CS.docx 93/171 PE595.410v01-00 

 CS 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vyzývá v tomto smyslu 

orgány, aby přijaly opatření pro boj proti 

financování terorismu a praní peněz; trvá 

na rychlém zavedení právního rámce 

umožňujícího zmrazení majetku 

teroristických skupin; vítá skutečnost, že 

byla s Europolem podepsána dohoda 

o operační a strategické spolupráci, která je 

zaměřena na boj s přeshraniční trestnou 

činností; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  165 

Neena Gill 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

vyjadřuje znepokojení nad velkým 

množstvím neregistrovaných střelných 

zbraní, které jsou k dispozici v Bosně 

a Hercegovině na černém trhu; podtrhuje 

význam boje proti obchodu se zbraněmi 

a vyzývá k posílení spolupráce v této 

oblasti mezi EU a Bosnou 



 

PE595.410v01-00 94/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

a Hercegovinou; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  166 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí více posílit 

rámec pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; zdůrazňuje, že je 

potřeba dále rozvíjet účinné systémy 

konfiskace a navracení majetku na všech 

úrovních, včetně zlepšení kapacity pro 

vedení finančních vyšetřování, které jsou 

v současnosti využívány nedostatečně; vítá 

skutečnost, že byla s Europolem podepsána 

dohoda o operační a strategické spolupráci, 

která je zaměřena na boj s přeshraniční 

trestnou činností; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  167 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 



 

AM\1111051CS.docx 95/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

vyzývá orgány federace, aby provedly 

rychlé změny trestního zákoníku, které by 

zakazovaly všechny formy obchodování 

s lidmi, jehož oběťmi jsou z 80 % ženy 

a dívky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  168 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 



 

PE595.410v01-00 96/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; naléhavě upozorňuje 

na nutnost zlepšit boj proti organizované 

trestné činnosti, která zahrnuje 

obchodování s lidmi a sexuální otroctví 

přímo ovlivňující ženy a děti; vyzývá 

k posílení kapacit donucovacích orgánů, 

včetně těch protiteroristických; vítá 

skutečnost, že byla s Europolem podepsána 

dohoda o operační a strategické spolupráci, 

která je zaměřena na boj s přeshraniční 

trestnou činností; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  169 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností, 

mimo jiné prostřednictvím výměny 

informací a společně plánovaných 

operačních činností; 

Or. en 



 

AM\1111051CS.docx 97/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  170 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

13. konstatuje, že bylo dosaženo jistého 

pokroku v boji proti organizovanému 

zločinu; je nicméně znepokojen tím, že zde 

chybí ucelený přístup k potírání 

organizovaného zločinu, a to kvůli 

početným akčním plánům odlišných 

donucovacích orgánů na různých úrovních; 

zdůrazňuje, že je zapotřebí posílit rámec 

pro spolupráci mezi agenturami; vítá 

vedení společných šetření, avšak vyzývá 

k lépe koordinovaným akcím a účinnější 

výměně informací; vyzývá k posílení 

kapacit donucovacích orgánů, včetně těch 

protiteroristických; vítá skutečnost, že byla 

s Europolem podepsána dohoda o operační 

a strategické spolupráci, která je zaměřena 

na boj s přeshraniční trestnou činností; 

zároveň vybízí k uzavření dohody 

o spolupráci s agenturou Eurojust; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  171 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Norica Nicolai, 

Javier Nart 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13a. vyzývá k posílení mechanismů pro 

shromažďování, sdílení a analyzování 

údajů o migraci, protože statistiky ukazují 

rostoucí trend naznačující, že do Bosny 

a Hercegoviny přicházejí lidé z vysoce 



 

PE595.410v01-00 98/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

rizikových zemí, pokuj jde o migraci (v 

roce 2015 se jednalo o 293 943 osob); 

vyzývá orgány, aby tyto komunity 

začlenily do širší společnosti; upozorňuje 

na skutečnost, že existují nezačlenění lidé 

žijící (často bez dokladů) na izolovaných 

místech po celé Bosně a Hercegovině, 

kteří neplatí daně a nerespektují sekulární 

povahu této země; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  172 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ivo Vajgl 

 

Návrh usnesení 

Bod 13 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 13b. vyzývá Komisi, aby pokračovala ve 

spolupráci v otázkách souvisejících 

s přistěhovalectvím se všemi zeměmi 

západního Balkánu, aby se zajistilo, že 

evropské a mezinárodní normy 

a standardy jsou dodržovány; vítá dosud 

vykonanou práci a zdůrazňuje, že by se za 

tímto účelem měly vyčlenit odpovídající 

finanční prostředky z nástroje předvstupní 

pomoci (NPP); 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  173 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci, zejména radikálním 

islamistům, a k přijetí dalších opatření 



 

AM\1111051CS.docx 99/171 PE595.410v01-00 

 CS 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

k identifikaci, předcházení a zamezování 

přílivu zahraničních bojovníků, a to mimo 

jiné prostřednictvím úzké spolupráce 

s příslušnými útvary členských států a zemí 

v regionu; vyzývá k zahájení programů 

zaměřených na deradikalizaci 

a předcházení radikalizaci mladistvých; 

připomíná, že v zemi jsou silně zastoupeny 

charitativní organizace nabízející 

vzdělávací stipendia v arabských zemích, 

zejména v Saúdské Arábii; vyzývá 

příslušné orgány, aby prostřednictvím 

takových prostředků řešily problém 

týkající se radikalizovaných imámů; bere 

na vědomí posílený vliv Saúdské Arábie, 

přičemž existují důkazy o proíránských 

frakcích v bosenské vládě; zvažuje přijetí 

a provádění nové strategie a akčního 

plánu v této oblasti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  174 

Anna Maria Corazza Bildt, Caterina Chinnici, Jana Žitňanská, Carlos Coelho, Hilde 

Vautmans, Michela Giuffrida, Petras Auštrevičius, Vilija Blinkevičiūtė, Julie Ward, 

Marlene Mizzi, Damiano Zoffoli, Miriam Dalli 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 
mladistvých; 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů pro budování sociální 

soudržnosti mezi dětmi a mladistvými 

a poskytování konstruktivních příležitostí 

pro zapojení mladistvých v jejich 

komunitách; 

Or. en 



 

PE595.410v01-00 100/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh  175 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

14. žádá vystupňování úsilí v boji proti 

radikalizaci – islámskému extremismu a 

k přijetí dalších opatření k identifikaci, 

předcházení a zamezování přílivu 

zahraničních bojovníků, a to mimo jiné 

prostřednictvím úzké spolupráce 

s příslušnými útvary členských států a zemí 

v regionu; vyzývá k zahájení programů 

zaměřených na deradikalizaci 

a předcházení radikalizaci mladistvých; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  176 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

14. naléhavě vyzývá k vystupňování 

úsilí v boji proti radikalizaci a k přijetí 

dalších opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

Or. en 

 



 

AM\1111051CS.docx 101/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  177 

Beatriz Becerra Basterrechea 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu 

a uplatňováním právních předpisů, které 

trestají účast ve válečných konfliktech 

trestem odnětí svobody; vyzývá k zahájení 

programů zaměřených na deradikalizaci 

a předcházení radikalizaci těch složek 

obyvatelstva, které jsou tím nejvíce 

dotčeny: mladistvých a žen; vyzývá orgány 

Bosny a Hercegoviny, aby bojovaly proti 

náboženskému extremismu a aby 

sledovaly činnost mešit financovaných 

vládami zemí v Perském zálivu, které 

podporují wahhábistický islám, a aby 

omezily vliv imámů a duchovních vůdců 

hlásajících salafismus; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  178 

László Tőkés, Kinga Gál 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 



 

PE595.410v01-00 102/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých ve spolupráci s občanskou 

společností prostřednictvím komplexního 

vzdělávání v oblasti lidských práv s cílem 

pomoci zpochybnit zkazky o radikalizaci 

a podpořit účast mladistvých na 

demokratickém politickém procesu; dále 

poukazuje na potřebu řešit jednotlivé fáze 

radikalizace a poskytovat nástroje pro 

opětovné začlenění a rehabilitaci osob 

zpět do společnosti;  

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  179 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Urmas Paet, Norica 

Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků a stejně tak tokům 

nevystopovatelných peněz určených pro 

další radikalizaci, a to mimo jiné 

prostřednictvím úzké spolupráce 

s příslušnými útvary členských států a zemí 

v regionu; vyzývá k zahájení programů 

zaměřených na deradikalizaci 

a předcházení radikalizaci mladistvých; je 

toho názoru, že propojování různých 

centrálních orgánů s místními aktéry by 

umožnilo včasné odhalení radikalismu; 

vyzývá orgány, aby bránily sekulární 

ústavu této země; 

Or. en 

 



 

AM\1111051CS.docx 103/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  180 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k lepší koordinaci mezi bezpečnostními 

zpravodajskými složkami a policií; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; vyzývá orgány, aby 

dodržovaly mezinárodní standardy týkající 

se boje proti praní peněz a proti 

financování terorismu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  181 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k posílení kroků vedoucích k řešení 

a přísnějším sankcím, které mají být 

uloženy v případech nenávistných projevů 

a šíření extremistických ideologií 

prostřednictvím sociálních médií; vyzývá 



 

PE595.410v01-00 104/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  182 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; zdůrazňuje, že náboženští 

představitelé, učitelé a celý vzdělávací 

systém hrají v tomto ohledu důležitou 

úlohu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  183 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 

14. vyzývá k vystupňování úsilí v boji 

proti radikalizaci a k přijetí dalších 

opatření k identifikaci, předcházení 

a zamezování přílivu zahraničních 

bojovníků, a to mimo jiné prostřednictvím 

úzké spolupráce s příslušnými útvary 



 

AM\1111051CS.docx 105/171 PE595.410v01-00 

 CS 

členských států a zemí v regionu; vyzývá 

k zahájení programů zaměřených na 

deradikalizaci a předcházení radikalizaci 

mladistvých; 

členských států a zemí v regionu; se 

znepokojením konstatuje, že existují 

radikální komunity po celé zemi a vyzývá 

k urychlenému zahájení programů 

zaměřených na deradikalizaci 

a předcházení radikalizaci mladistvých; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  184 

Bas Belder 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. konstatuje, že se tok zahraničních 

bojovníků z Bosny a Hercegoviny v roce 

2016 téměř zastavil, ale poznamenává, že 

politická polarizace v této zemi 

v kombinaci se zhoršováním sociálně-

ekonomické situace, zejména mladých 

lidí, podporuje hrozící nebezpečí v podobě 

šíření radikalismu na vnitrostátní 

i evropské úrovni; proto naléhavě vyzývá 

bosenské orgány, aby úzce spolupracovaly 

s evropskými protějšky, které mají zvláštní 

odborné znalosti v boji proti radikalizaci 

v jejích různých podobách; naléhavě 

vyzývá delegaci EU v Bosně 

a Hercegovině i členské státy EU, které 

mají odborné znalosti v oblasti programů 

deradikalizace, aby společně s bosenskými 

orgány navrhly strategie a činnosti s cílem 

předcházet radikalizaci jakožto širšímu 

fenoménu (zahrnujícímu všechny tři 

konstitutivní národy v Bosně 

a Hercegovině) a modernizovat a posílit 

nástroje pro deradikalizaci (s důrazem na 

deradikalizaci mladistvých); 

Or. en 

 



 

PE595.410v01-00 106/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  185 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 14 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 14a. se znepokojením upozorňuje na 

velké zásoby zbraní a střeliva a naléhavě 

vyzývá k úplnému vymýcení zbraní, které 

občané drží nezákonně; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  186 

James Carver 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby byly více zapojeni 

občané; poznamenává, že občanská 

společnost je roztříštěná a institucionálně 

i finančně slabá; vyzývá k zavedení 

dokonalejších mechanismů spolupráce 

mezi státní správou a organizacemi 

občanské společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  187 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1111051CS.docx 107/171 PE595.410v01-00 

 CS 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za naléhavě nezbytné, 

aby byla posílena účast veřejnosti na 

přijímání rozhodnutí; poznamenává, že 

občanská společnost je roztříštěná 

a institucionálně i finančně slabá; vyzývá 

k zavedení dokonalejších mechanismů 

spolupráce mezi státní správou 

a organizacemi občanské společnosti 

a rovněž k vytvoření strategického rámce 

pro spolupráci; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  188 

Marielle de Sarnez 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu partnerství 

s EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  189 

Afzal Khan 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

PE595.410v01-00 108/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

opakovaně vyzývá k zavedení 

transparentních a inkluzívních 

mechanismů veřejných konzultací 

s organizacemi občanské společnosti na 

všech úrovních státní správy; 
poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; konstatuje, že dohoda o spolupráci 

mezi Radou ministrů Bosny 

a Hercegoviny a sektorem nevládních 

organizací, která byla podepsána před 10 

lety, dosud nebyla provedena; vyzývá 

k zavedení dokonalejších mechanismů 

spolupráce mezi státní správou 

a organizacemi občanské společnosti 

a rovněž k vytvoření strategického rámce 

pro spolupráci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  190 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci, včetně 

referenda jakožto evidentně vhodného 

nástroje podle norem Rady Evropy, 

rezoluce Parlamentního shromáždění 



 

AM\1111051CS.docx 109/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Rady Evropy č. 1121, právního státu 

a Daytonských dohod; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  191 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá, což má vliv na její udržitelnost 

a nezávislost; vyzývá k pokračující 

podpoře EU, zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci, jakož 

i konkrétnějšímu zapojení organizací 

občanské společnosti do procesu integrace 

do EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  192 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 



 

PE595.410v01-00 110/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci 

a zavedení transparentních 

a nediskriminačních postupů pro 

přidělování veřejných finančních 

prostředků organizacím občanské 

společnosti na všech úrovních správy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  193 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

odsuzuje opakované očerňovací kampaně 

a násilné útoky na zástupce organizací 

občanské společnosti a obhájce lidských 

práv; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  194 

Georgios Epitideios 



 

AM\1111051CS.docx 111/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí, její informovanost o přínosech 

členství země v EU a aby do procesu 

přistoupení k EU byly více zapojeni 

občané; poznamenává, že občanská 

společnost je roztříštěná a institucionálně 

i finančně slabá; vyzývá k zavedení 

dokonalejších mechanismů spolupráce 

mezi státní správou a organizacemi 

občanské společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  195 

Fabio Massimo Castaldo 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci a 

k plnému využívání elektronických 

konzultačních webových platforem; 

Or. en 

 



 

PE595.410v01-00 112/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  196 

Anna Maria Corazza Bildt, Caterina Chinnici, Jana Žitňanská, Carlos Coelho, Hilde 

Vautmans, Michela Giuffrida, Vilija Blinkevičiūtė, Petras Auštrevičius, Julie Ward, 

Marlene Mizzi, Damiano Zoffoli, Miriam Dalli, Brando Benifei 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané; 

poznamenává, že občanská společnost je 

roztříštěná a institucionálně i finančně 

slabá; vyzývá k zavedení dokonalejších 

mechanismů spolupráce mezi státní 

správou a organizacemi občanské 

společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

15. považuje za klíčové, aby byla 

posílena účast veřejnosti na přijímání 

rozhodnutí a aby do procesu přistoupení 

k EU byly více zapojeni občané, včetně 

mladistvých; poznamenává, že občanská 

společnost je roztříštěná a institucionálně 

i finančně slabá; vyzývá k zavedení 

dokonalejších mechanismů spolupráce 

mezi státní správou a organizacemi 

občanské společnosti a rovněž k vytvoření 

strategického rámce pro spolupráci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  197 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; považuje za 

nutné přijmout celostátní strategie pro 

lidská práva a rovné zacházení; 



 

AM\1111051CS.docx 113/171 PE595.410v01-00 

 CS 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  198 

Marijana Petir, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  199 

Georgios Epitideios 



 

PE595.410v01-00 114/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  200 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 



 

AM\1111051CS.docx 115/171 PE595.410v01-00 

 CS 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku a zdravotního postižení; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  201 

Afzal Khan 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá 

k dodržování doporučení Mezinárodního 

koordinačního výboru a Benátské komise 

při přijímání nového zákona o veřejném 

ochránci Bosny a Hercegoviny pro lidská 

práva; vyzývá k přijetí celostátní strategie 

pro lidská práva a prevenci a boj proti 

diskriminaci; žádá o řešení neustávající 

diskriminace osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexní a integrované strategie pro 

sociální začlenění Romů a přijetí 

samostatných akčních plánů pro 

jednotlivé oblasti, tj. bydlení, zdravotní 

péči, zaměstnanost a vzdělávání Romů; 

vítá skutečnost, že některé vlády 

a parlamenty začaly projednávat otázku 



 

PE595.410v01-00 116/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

práv osob LGBTI a vypracovávat 

specifická opatření pro jejich ochranu; 

vybízí je, aby připravily, přijaly 

a prováděly víceletý akční plán pro 

rovnost osob LGBTI s cílem bojovat proti 

předsudkům, diskriminaci a násilí; vítá 

změny antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

vítá zavedení zákazu zločinů z nenávisti 

prostřednictvím novely trestního zákoníku 

Federace Bosny a Hercegoviny; vybízí 

k zahrnutí výuky o zločinech z nenávisti 

do osnov a programů odborné přípravy 

policistů, státních zástupců a soudců a ke 

zlepšení spolupráce mezi policií 

a soudními orgány při trestním stíhání 

trestných činů z nenávisti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  202 

Anna Maria Corazza Bildt, Caterina Chinnici, Jana Žitňanská, Hilde Vautmans, Carlos 

Coelho, Michela Giuffrida, Petras Auštrevičius, Vilija Blinkevičiūtė, Julie Ward, 

Marlene Mizzi, Damiano Zoffoli, Miriam Dalli, Brando Benifei 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací dětí a dospělých osob se 

zdravotním postižením, ke které dochází 

v oblastech zaměstnání, vzdělávání 

a přístupu ke zdravotní péči; vyzývá 

k vypracování komplexního 

a integrovaného přístupu k sociálnímu 

začlenění Romů; vyzývá k lepšímu 



 

AM\1111051CS.docx 117/171 PE595.410v01-00 

 CS 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

zaměření sociální pomoci, aby se dostala 

k nejohroženějším skupinám obyvatelstva; 
vítá skutečnost, že některé vlády 

a parlamenty začaly projednávat otázku 

práv osob LGBTI a vypracovávat 

specifická opatření pro jejich ochranu; vítá 

změny antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  203 

Beatriz Becerra Basterrechea 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; žádá, aby se zaručila 

bezpečnost a právo na shromažďování 

LGBTI komunit, chránili se aktivisté 

a vytvořily se podmínky potřebné pro 

uskutečnění pochodu Gay Pride, který 

v této zemi nikdy neproběhl; vyzývá 

politické a náboženské vůdce, aby přestali 

podněcovat k nenávisti vůči komunitě 

LGBTI; vítá změny antidiskriminačního 



 

PE595.410v01-00 118/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

zákona Bosny a Hercegoviny, které 

spočívají v rozšíření seznamu důvodů 

diskriminace o pohnutky týkající se věku, 

zdravotního postižení, sexuální orientace 

a genderové identity; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  204 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá 

k zavedení harmonizovaného, 

konzistentního, účinného a bezplatného 

systému právní pomoci po celé zemi 

a zajištění nediskriminačního přístupu ke 

spravedlnosti; je znepokojen tím, že 

kancelář veřejného ochránce práv 

nefunguje správně, zejména kvůli 

nedostatku vhodných lidských zdrojů 

a vážným finančním omezením; vyzývá 

k přijetí celostátní strategie pro lidská 

práva a rovné zacházení; je znepokojen 

neustávající diskriminací osob se 

zdravotním postižením, ke které dochází 

v oblastech zaměstnání, vzdělávání 

a přístupu ke zdravotní péči; vyzývá 

k vypracování komplexního 

a integrovaného přístupu k sociálnímu 

začlenění Romů; vítá skutečnost, že 

některé vlády a parlamenty začaly 

projednávat otázku práv osob LGBTI 

a vypracovávat specifická opatření pro 

jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 



 

AM\1111051CS.docx 119/171 PE595.410v01-00 

 CS 

sexuální orientace a genderové identity; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  205 

László Tőkés 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení a dalších opatření k zajištění 

účinného využívání mezinárodních 

nástrojů pro lidská práva, které Bosna 

a Hercegovina podepsala a ratifikovala; je 

znepokojen neustávající diskriminací osob 

se zdravotním postižením, ke které dochází 

v oblastech zaměstnání, vzdělávání 

a přístupu ke zdravotní péči; vyzývá 

k přijetí jednotného vnitrostátního 

akčního plánu pro práva osob se 

zdravotním postižením; vyzývá 

k vypracování komplexního 

a integrovaného přístupu k sociálnímu 

začlenění Romů; vítá skutečnost, že 

některé vlády a parlamenty začaly 

projednávat otázku práv osob LGBTI 

a vypracovávat specifická opatření pro 

jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  206 



 

PE595.410v01-00 120/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

vyzývá orgány Bosny a Hercegoviny, aby 

zajistily soulad s normami EU v oblasti 

životního prostředí, zejména pokud jde 

o nebezpečné znečišťování ovzduší 

způsobené ropnou rafinérii v bosenském 

městě Brodu, jakož i v Sarajevu, Zenici 

a Tuzle; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  207 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1111051CS.docx 121/171 PE595.410v01-00 

 CS 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je hluboce znepokojen 

neustávajícím násilím, obtěžování 

a diskriminací (zranitelných) menšin, 

včetně LGBTI and romských osob se 

zdravotním postižením, ke které dochází 

v oblastech zaměstnání, vzdělávání 

a přístupu ke zdravotní péči; vyzývá 

k vypracování komplexního 

a integrovaného přístupu k sociálnímu 

začlenění Romů; vítá skutečnost, že 

některé vlády a parlamenty začaly 

projednávat otázku práv osob LGBTI 

a vypracovávat specifická opatření pro 

jejich ochranu; doufá, že bude tento vývoj 

pokračovat, opatření se rozšíří a nakonec 

budou zahrnuta do vnitrostátních 

právních předpisů Bosny a Hercegoviny; 
vítá změny antidiskriminačního zákona 

Bosny a Hercegoviny, které spočívají 

v rozšíření seznamu důvodů diskriminace 

o pohnutky týkající se věku, zdravotního 

postižení, sexuální orientace a genderové 

identity; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  208 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 



 

PE595.410v01-00 122/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů a zavedení 

programů na deradikalizaci a prevenci 

radikalizace romské populace; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  209 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 



 

AM\1111051CS.docx 123/171 PE595.410v01-00 

 CS 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

znovu naléhavě vyzývá ke zrušení 

ustanovení o trestu smrti v Ústavě 

Republiky srbské; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  210 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva, 

zejména práv žen, a rovné zacházení; je 

znepokojen neustávající diskriminací osob 

se zdravotním postižením, ke které dochází 

v oblastech zaměstnání, vzdělávání 

a přístupu ke zdravotní péči; vyzývá 

k vypracování komplexního 

a integrovaného přístupu k sociálnímu 

začlenění Romů; vítá skutečnost, že 

některé vlády a parlamenty začaly 

projednávat otázku práv osob LGBTI 

a vypracovávat specifická opatření pro 

jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

nicméně vyzývá k lepšímu prosazování 

těchto právních předpisů; 

Or. en 

 



 

PE595.410v01-00 124/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  211 

Neena Gill 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

16. zdůrazňuje, že je nutné podstatným 

způsobem zdokonalit strategické, právní, 

institucionální a politické rámce pro 

dodržování lidských práv; vyzývá k přijetí 

celostátní strategie pro lidská práva a rovné 

zacházení; je znepokojen neustávající 

diskriminací osob se zdravotním 

postižením, ke které dochází v oblastech 

zaměstnání, vzdělávání a přístupu ke 

zdravotní péči; vyzývá k vypracování 

komplexního a integrovaného přístupu 

k sociálnímu začlenění Romů, včetně 

opatření zaručujících práva Romů na 

řádnou politickou reprezentaci; vítá 

skutečnost, že některé vlády a parlamenty 

začaly projednávat otázku práv osob 

LGBTI a vypracovávat specifická opatření 

pro jejich ochranu; vítá změny 

antidiskriminačního zákona Bosny 

a Hercegoviny, které spočívají v rozšíření 

seznamu důvodů diskriminace o pohnutky 

týkající se věku, zdravotního postižení, 

sexuální orientace a genderové identity; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  212 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. konstatuje, že právní rámec pro 

ochranu menšin již z velké části existuje 

a je v souladu s Rámcovou úmluvou Rady 

Evropy o ochraně národnostních menšin; 



 

AM\1111051CS.docx 125/171 PE595.410v01-00 

 CS 

vítá obnovení činnosti orgánu Federace – 

Rady pro národností menšiny v Bosně 

a Hercegovině; je znepokojen tím, že 

vzhledem k pokračující nedostatečné 

koordinaci mezi státem a těmito 

skupinami nejsou stávající zákony 

uplatňovány a strategická platforma pro 

národnostní menšiny nebyla dosud 

přijata; vyjadřuje politování nad tím, že 

národnostní menšiny mají nadále nízké 

zastoupení a účast v politických 

a veřejných diskusích a ve sdělovacích 

prostředcích; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  213 

Anna Maria Corazza Bildt, Caterina Chinnici, Jana Žitňanská, Carlos Coelho, Hilde 

Vautmans, Michela Giuffrida, Vilija Blinkevičiūtė, Petras Auštrevičius, Julie Ward, 

Marlene Mizzi, Damiano Zoffoli, Brando Benifei 

 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. vyzývá k úsilí o další posilování 

systémů na ochranu dětí s cílem zabránit 

případům násilí, zneužívání, zanedbávání 

a vykořisťování páchaným na dětech 

a řešit je; doporučuje navýšit příděly 

zdrojů na prevenci a dále zlepšit 

koordinaci komunitní správy v oblasti 

ochrany dětí; vyzývá k provádění akčního 

plánu týkajícího se dětí na období 2015–

2018; vyzývá orgány Bosny a Hercegoviny 

na federální úrovni a v Republice srbské, 

aby ochránci lidských práv usnadnily 

práci a zajistily lepší spolupráci mezi 

všemi orgány pro monitorování práv dětí 

v celé zemi; 

Or. en 

 



 

PE595.410v01-00 126/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  214 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

konstatuje, že právní předpisy zajišťující 

rovnost mezi ženami a muži jsou 

v širokém měřítku zavedeny, ale jejich 

uplatňování je i nadále neúčinné; je 

znepokojen nedostatečným systematickým 

evidováním násilí založeného na pohlaví 

a vyzývá k rychlému sladění přijatých 

zákonů v tomto ohledu (bezplatná právní 

pomoc, soudní zastoupení, ochranná 

opatření, podpora obětí); je hluboce 

znepokojen nedostatečným financováním 

pro budování bezpečných domů a pro 

další fungování bezpečného domu 

v Mostaru, který byl uzavřen počátkem 

roku 2016 kvůli absenci oficiální finanční 

podpory a nyní je znovu otevřen až díky 

darům mezinárodních nevládních 

organizací; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  215 

Beatriz Becerra Basterrechea 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 



 

AM\1111051CS.docx 127/171 PE595.410v01-00 

 CS 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

s potěšením vítá závazek orgánů 

a institucí Bosny a Hercegoviny 

uplatňovat Istanbulskou úmluvu Rady 

Evropy o prevenci a potírání násilí vůči 

ženám a domácího násilí; žádá, aby se pro 

účely boje proti diskriminaci na základě 

pohlaví a uplatňování vládní strategie pro 

provádění Istanbulské úmluvy zohlednila 

zpráva Evropského parlamentu o situaci 

žen na Balkáně; 

Or. es 

 

Pozměňovací návrh  216 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; se 

znepokojením konstatuje, že stále existuje 

diskriminace v zaměstnání související 

s mateřstvím a že subjekty a kantony 

nemají sladěné právní předpisy týkající se 

mateřské a rodičovské dovolené; dále 

zdůrazňuje, že stávající aktivní opatření 

na trhu práce určená na podporu 

zaměstnávání dlouhodobě 

nezaměstnaných osob a zranitelných 

skupin, jako jsou osoby se zdravotním 

postižením, nejsou účinně prováděna; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  217 

László Tőkés, Kinga Gál 



 

PE595.410v01-00 128/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

17. vyzývá k vyvinutí většího úsilí 

o zvýšení míry účasti žen na politickém 

a veřejném životě a jejich zaměstnání, ke 

zlepšení jejich sociálně ekonomické situace 

a k celkovému posílení jejich práv; dále 

naléhavě vyzývá vládu, aby posílila 

prosazování zákonů zakazujících 

diskriminaci a bojujících proti násilí na 

ženách, aby mohly využívat dostupnou 

zákonnou ochranu v souladu 

s mezinárodními úmluvami týkajícími se 

prevence domácího násilí a ochrany před 

ním, které Bosna a Hercegovina 

podepsala a ratifikovala; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  218 

Miroslav Poche 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

17. je nadále znepokojen tím, že 

kultura Bosny a Hercegoviny obsahuje 

hluboce zakořeněné patriarchální 

stereotypy, které vedou k marginalizaci 

a vyloučení žen z politických, 

hospodářských a vzdělávacích trhů 

a zároveň nadále umožňují páchat násilí 

na ženách, včetně domácího násilí; 
vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení míry 

účasti žen na politickém životě a jejich 

zaměstnání, ke zlepšení jejich sociálně 

ekonomické situace a k celkovému posílení 

jejich práv; 

Or. en 



 

AM\1111051CS.docx 129/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  219 

Anna Maria Corazza Bildt, Caterina Chinnici, Jana Žitňanská, Carlos Coelho, Hilde 

Vautmans, Michela Giuffrida, Vilija Blinkevičiūtė, Petras Auštrevičius, Julie Ward, 

Marlene Mizzi, Damiano Zoffoli, Miriam Dalli, Brando Benifei 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí 

o prosazování rovnosti žen a mužů 

a zvýšení míry účasti žen na politickém 

životě a jejich zaměstnání, ke zlepšení 

sociálně ekonomické situace a posílení 

práv žen a dívek; zdůrazňuje význam toho, 

aby rostl počet dívek, zejména romského 

původu, které dokončily základní a střední 

školu; vyzývá orgány Bosny 

a Hercegoviny, aby bojovaly proti 

sňatkům v raném věku a nuceným 

sňatkům u dívek mladších 18 let; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  220 

Neena Gill 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; naléhavě 

vyzývá orgány Bosny a Hercegoviny, aby 

vytvořily právní rámec pro poskytování 

zdravotní a psychologické podpory pro 

ženy, které se staly oběťmi sexuálního 

násilí v souvislosti s konfliktem; 



 

PE595.410v01-00 130/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  221 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

zdůrazňuje význam účinného provádění 

právních předpisů týkajících se prevence 

násilí páchaného na základě pohlaví 

a ochrany před ním; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  222 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vyzývá k vyvinutí úsilí o zvýšení 

míry účasti žen na politickém životě 

a jejich zaměstnání, ke zlepšení jejich 

sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv; 

17. vyzývá k vyvinutí většího úsilí 

o zvýšení míry účasti žen na politickém 

životě a jejich zaměstnání, ke zlepšení 

jejich sociálně ekonomické situace a 

k celkovému posílení jejich práv, zejména 

prostřednictvím boje proti násilí na nich 

páchaném; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  223 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Urmas Paet, 

Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 



 

AM\1111051CS.docx 131/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 17 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 17a. vyzývá vládu, aby sladila právní 

předpisy a veřejné politiky s Istanbulskou 

úmluvou: aby informovala ženy, které se 

staly obětí násilí, o dostupných formách 

podpory a pomoci, zavedla krizová centra 

pro oběti znásilnění nebo jiných forem 

sexuálního násilí, kriminalizovala činy 

pronásledování (stalkingu), nucených 

sňatků a mrzačení pohlavních orgánů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  224 

Marielle de Sarnez 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosaženo pokroku; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  225 

Eduard Kukan 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 



 

PE595.410v01-00 132/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; naléhavě 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosaženo pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; opakuje, 

že nebudou-li provedeny tyto rozsudky, 

umožní to zjevnou diskriminaci občanů 

v Bosně a Hercegovině; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  226 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosaženo pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU a současně 

byla zaručena rovná práva pro všechny tři 

konstitutivní národy a občany, a aby tento 

pokrok byl nápomocen při provádění cílů 

agendy EU, včetně funkčního systému 

řádné veřejné správy, demokratického 

vývoje a hospodářské prosperity 

a dodržování lidských práv; 

Or. en 

 



 

AM\1111051CS.docx 133/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  227 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; zastává názor, 

že provedení rozsudku v případu Sejdić-

Finci by pomohlo vytvořit fungující 

demokratickou společnost, v níž by byla 

zaručena stejná práva pro Bosňany, Srby, 

Chorvaty a všechny občany Bosny 

a Hercegoviny; důrazně vyzývá k tomu, 

aby v této věci bylo dosaženo pokroku, aby 

se tak posílily vyhlídky země na vstup do 

EU; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  228 

Philippe Juvin 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; konstatuje, že 

toto porušení, a tedy zachovávání etnicko-

náboženské diskriminace, pokud jde 

o způsobilost být volen ve volbách, je 

neslučitelné s hodnotami Unie; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosaženo pokroku, aby se tak posílily 



 

PE595.410v01-00 134/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

vyhlídky země na vstup do EU; 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  229 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosaženo pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU, aby Bosna 

a Hercegovina získala status kandidátské 

země do konce roku 2017 v souladu 

s hlavním plánem jednomyslně přijatým 

předsednictvím Bosny a Hercegoviny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  230 

Marijana Petir, Lars Adaktusson, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav 

Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 



 

AM\1111051CS.docx 135/171 PE595.410v01-00 

 CS 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

dosaženo pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU a vznikla 

funkční demokratická společnost, v níž 

jsou zaručena stejná práva pro všechny 

konstitutivní národy a občany Bosny 

a Hercegoviny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  231 

David McAllister 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosaženo pokroku, aby se tak přispělo 

k vytvoření dobře fungující společnosti 

a posílily se tak vyhlídky země na vstup do 

EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  232 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 



 

PE595.410v01-00 136/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosaženo pokroku, aby se tak zajistila 

rovná práva pro všechny občany Bosny 

a Hercegoviny a posílily vyhlídky země na 

vstup do EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  233 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. odsuzuje skutečnost, že Bosna 

a Hercegovina stále porušuje Evropskou 

úmluvu o lidských právech tím, že 

neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosažena pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

18. odsuzuje skutečnost, že Ústava 

Bosny a Hercegoviny stále porušuje 

Evropskou úmluvu o lidských právech tím, 

že neprovedla rozsudky Evropského soudu 

pro lidská práva (ESLP) v případech 

Sejdić-Finci, Zornić a Pilav; důrazně 

vyzývá k tomu, aby v této věci bylo 

dosaženo pokroku, aby se tak posílily 

vyhlídky země na vstup do EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  234 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 



 

AM\1111051CS.docx 137/171 PE595.410v01-00 

 CS 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily plnění 

zákonných povinností s cílem vytvářet 

a vysílat programy ve všech úředních 

jazycích, redakční nezávislost a finanční 

stabilitu všech tří veřejnoprávních stanic 

a také politickou, provozní a finanční 

nezávislost regulačního úřadu pro 

komunikace; vyzývá k dokončení přechodu 

na digitální vysílání a vypracování strategie 

pro širokopásmové připojení; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  235 

Igor Šoltes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a to mj. ze strany vysoce 

postavených úředníků nebo bývalých 

úředníků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; je rovněž 

znepokojen podáváním občanskoprávních 

žalob pro pomluvu proti klíčovým 

sdělovacím prostředkům a novinářům; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá orgány, 

aby jednoznačně odsoudily všechny útoky 

proti novinářům a sdělovacím 

prostředkům; vyzývá odpovědné orgány, 

aby zajistily nezávislost a finanční stabilitu 

všech tří veřejnoprávních stanic a také 

politickou, provozní a finanční nezávislost 

regulačního úřadu pro komunikace; 

naléhavě vyzývá k dokončení přechodu na 

digitální vysílání a vypracování strategii 

pro širokopásmové připojení; vyzývá 



 

PE595.410v01-00 138/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Komisi, aby se častěji účastnila soudních 

řízení proti novinářům a odborníkům 

v oblasti sdělovacích prostředků; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  236 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a to mj. ze strany vysoce 

postavených úředníků nebo bývalých 

úředníků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; je rovněž 

znepokojen podáváním občanskoprávních 

žalob pro pomluvu proti klíčovým 

sdělovacím prostředkům a novinářům; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá orgány, 

aby jednoznačně odsoudily všechny útoky 

proti novinářům a sdělovacím 

prostředkům; vyzývá orgány Bosny 

a Hercegoviny, aby zavedly naléhavá 

opatření s cílem zachránit veřejné 

mediální služby před zhroucením; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; naléhavě vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategii pro širokopásmové 

připojení; 

Or. en 

 



 

AM\1111051CS.docx 139/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  237 

László Tőkés 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; vyzývá 

k přijetí kroků, které zajistí, že se takové 

případy pečlivě vyšetří a odpovědné osoby 

postaví před soud; vyzývá k zavedení 

dalších nezbytných opatření za účelem 

zajištění plného dodržování svobody 

projevu, svobody tisku a přístupu 

k informacím na internetu i mimo něj; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  238 

Marijana Petir, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav Mikolášik, Alojz 

Peterle 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 



 

PE595.410v01-00 140/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; vyzývá k zavedení právních 

předpisů, které zaručí pluralitu 

sdělovacích prostředků a vysílání 

programů v jazycích všech tří 

konstitutivních národů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  239 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; připomíná nutnost regulovat 

a vysílat programy ve všech třech 

úředních jazycích Bosny a Hercegoviny; 



 

AM\1111051CS.docx 141/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  240 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace s cílem zajistit 

pluralitu sdělovacích prostředků 

a vysílání v jazycích všech tří 

konstitutivních národů; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  241 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

19. je znepokojen pokračujícími 

případy, kdy došlo k politickému nátlaku 

na novináře a k jejich zastrašování, včetně 

fyzických a slovních útoků, a tím, že 

transparentnost vlastnictví médií je 



 

PE595.410v01-00 142/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

nedostatečná a existuje nepřátelství vůči 

svobodě tisku a sdělovacích prostředků; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví s cílem zajistit, 

aby zločiny proti novinářům nezůstaly 

nepotrestány; vyzývá odpovědné orgány, 

aby zajistily nezávislost a finanční stabilitu 

všech tří veřejnoprávních stanic a také 

politickou, provozní a finanční nezávislost 

regulačního úřadu pro komunikace; 

naléhavě vyzývá k dokončení přechodu na 

digitální vysílání a vypracování strategie 

pro širokopásmové připojení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  242 

Fabio Massimo Castaldo 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily 

nezávislost, transparentnost a finanční 

stabilitu všech tří veřejnoprávních stanic, 

mj. prostřednictvím schválení novely 

zákona o veřejném systému, a také 

politickou, provozní a finanční nezávislost 

regulačního úřadu pro komunikace; vyzývá 

k dokončení přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

Or. en 



 

AM\1111051CS.docx 143/171 PE595.410v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  243 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vyzývá k dokončení 

přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

19. je znepokojen případy, kdy došlo 

k politickému nátlaku na novináře a 

k jejich zastrašování, včetně fyzických 

a slovních útoků, a tím, že transparentnost 

vlastnictví médií je nedostatečná; 

zdůrazňuje nutnost vyšetřit útoky proti 

novinářům a zajistit odpovídající následné 

kroky v rámci soudnictví; vybízí 

odpovědné orgány, aby zajistily nezávislost 

a finanční stabilitu všech tří 

veřejnoprávních stanic a také politickou, 

provozní a finanční nezávislost regulačního 

úřadu pro komunikace; vybízí k dokončení 

přechodu na digitální vysílání 

a vypracování strategie pro širokopásmové 

připojení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  244 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování 

20. zůstává znepokojen trvalou 

nevýkonností a složitostí vzdělávacího 

systému; vyzývá k zavedení celostátních 

společných ústředních školních osnov a 

k lepší koordinaci mezi odlišnými stupni 

školské správy s cílem podporovat 

inkluzivní a nediskriminační vzdělávací 

systém poskytující vzdělávání všem 

konstitutivním národům v jejich jazyce 



 

PE595.410v01-00 144/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

nad pomalým pokrokem v uchopování 

a řešení otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

a posilující spolupráci napříč kulturními, 

náboženskými a etnickými příslušnostmi; 

je i nadále znepokojen přetrvávající 

vysokou mírou předčasného ukončování 

školní docházky romských žáků; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  245 

Marijana Petir, Lars Adaktusson, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav 

Mikolášik, Alojz Peterle 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

20. zůstává znepokojen trvalou 

nevýkonností a složitostí vzdělávacího 

systému; vyzývá k zavedení celostátních 

společných ústředních školních osnov a 

k lepší koordinaci mezi odlišnými stupni 

školské správy takovým způsobem, aby 

bylo i nadále zajištěno právo dětí na 

vzdělávání v jejich vlastním jazyce; 

zůstává i nadále znepokojen trvale vysokou 

mírou předčasně ukončené školní 

docházky u romských žáků; pokud jde 

o systém „dvou škol pod jednou střechou“, 

vyzývá úřady, aby podporovaly zásady 

tolerance a dialogu i právo všech 

konstitutivních národů na vzdělávání 

v jejich vlastním jazyce; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  246 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

AM\1111051CS.docx 145/171 PE595.410v01-00 

 CS 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; i nadále 

sleduje trvale vysokou míru předčasně 

ukončené školní docházky u romských 

žáků, jejímž důvodem je postoj Romů 

k otázkám vzdělání; vyjadřuje politování 

nad pomalým pokrokem v uchopování 

a řešení otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  247 

Željana Zovko 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy založené 

na dodržování ústavních ustanovení 

o rozdělení pravomocí mezi různými 

úrovněmi; zůstává i nadále znepokojen 

trvale vysokou mírou předčasně ukončené 

školní docházky u romských žáků; 

vyjadřuje politování nad pomalým 

pokrokem v uchopování a řešení otázky 

„dvou škol pod jednou střechou“ a dalších 

forem oddělování a diskriminace žáků na 

školách; zdůrazňuje důležitost rovných 

příležitostí ve vzdělávání pro všechny tři 

konstitutivní národy v jejich vlastním 

jazyce; 

Or. en 



 

PE595.410v01-00 146/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh  248 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k přijetí 

celostátních společných ústředních 

školních osnov, které budou splňovat 

očekávání všech etnických komunit 

a přispějí k soudržnosti v zemi; vyzývá 

k lepší koordinaci mezi odlišnými stupni 

školské správy s cílem zamezit ohrožení 

plné účasti země v evropském vzdělávacím 

programu Erasmus+; zůstává i nadále 

znepokojen trvale vysokou mírou 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  249 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 



 

AM\1111051CS.docx 147/171 PE595.410v01-00 

 CS 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách, jakož i útoků 

na deklarovanou sekulárnost 

vzdělávacího systému; naléhavě vyzývá 

k přijetí konkrétních opatření ke zlepšení 

účinnosti vzdělávacího systému 

a odstranění segregačních praktik 

a současně k zaručení práva každé 

komunity na získání vzdělání v jejím 

vlastním jazyce; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  250 

Anna Maria Corazza Bildt, Caterina Chinnici, Jana Žitňanská, Carlos Coelho, Hilde 

Vautmans, Michela Giuffrida, Vilija Blinkevičiūtė, Petras Auštrevičius, Julie Ward, 

Marlene Mizzi, Damiano Zoffoli, Brando Benifei 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, segregací, nevýkonností 

a složitostí vzdělávacího systému; vyzývá 

k zavedení celostátních společných 

ústředních školních osnov a k lepší 

koordinaci mezi odlišnými stupni školské 

správy; zůstává i nadále znepokojen trvale 

vysokou mírou předčasně ukončené školní 

docházky u romských žáků; vyjadřuje 

politování nad tím, že pouze 13 % dětí 

a 2 % romských dětí má přístup 

k předškolnímu vzdělávání a pouze 40 % 

romských dětí dokončí základní vzdělání; 

vyjadřuje politování nad pomalým 

pokrokem v uchopování a řešení otázky 

„dvou škol pod jednou střechou“, škol 

zaměřených na jediné etnikum a dalších 

forem segregace a diskriminace na školách; 



 

PE595.410v01-00 148/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  251 

László Tőkés, Kinga Gál 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních, inkluzivních 

a nediskriminačních společných 

ústředních školních osnov, které podporují 

toleranci a mezikulturní porozumění mezi 

různými etnickými skupinami, a k lepší 

koordinaci mezi odlišnými stupni školské 

správy; zůstává i nadále znepokojen trvale 

vysokou mírou předčasně ukončené školní 

docházky u romských žáků; vyjadřuje 

politování nad pomalým pokrokem 

v uchopování a řešení otázky „dvou škol 

pod jednou střechou“ a dalších forem 

segregace a diskriminace na školách; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  252 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen trvale vysokou mírou 

20. zůstává znepokojen trvalou 

roztříštěností, nevýkonností a složitostí 

vzdělávacího systému; vyzývá k zavedení 

celostátních společných ústředních 

školních osnov a k lepší koordinaci mezi 

odlišnými stupni školské správy; zůstává 

i nadále znepokojen vysokým podílem 



 

AM\1111051CS.docx 149/171 PE595.410v01-00 

 CS 

předčasně ukončené školní docházky 

u romských žáků; vyjadřuje politování nad 

pomalým pokrokem v uchopování a řešení 

otázky „dvou škol pod jednou 

střechou“ a dalších forem segregace 

a diskriminace na školách; 

osob, které předčasně ukončují vzdělávání 

a odbornou přípravu, zejména mužů, 

a trvale vysokou mírou předčasně 

ukončené školní docházky u romských 

žáků; vyjadřuje politování nad pomalým 

pokrokem v uchopování a řešení otázky 

„dvou škol pod jednou střechou“ a dalších 

forem segregace a diskriminace na školách; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  253 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. upozorňuje na nedostatky 

v infrastruktuře Bosny a Hercegoviny 

a podporuje plné zapojení této země při 

provádění plánu EU v oblasti propojení; 

vítá přijetí rámcové strategie Bosny 

a Hercegoviny pro dopravu a uskutečnění 

akčních plánů pro období 2016–2030 

v červenci 2016 a první setkání podvýboru 

při dohodě mezi EU a Bosnou 

a Hercegovinou o stabilizaci pro dopravu, 

energetiku, životní prostředí 

a regionálního rozvoj, které se konalo 

30. listopadu 2016; vyzývá Komisi, aby 

kladně přehodnotila přidělování finanční 

podpory v rámci nástroje předvstupní 

pomoci (NPP II), která byla pozastavena 

v roce 2013 kvůli absenci této celostátní 

strategie; zároveň naléhavě vyzývá 

k přijetí soudržné celostátní strategie pro 

rozvoj energetiky, jakož i strategie pro 

sbližování právních předpisů v oblasti 

životního prostředí doplněné příslušnými 

prováděcími plány; 

Or. en 

 



 

PE595.410v01-00 150/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  254 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; vítá tříletý program 

rozšířené finanční facility, který byl 

dohodnut s MMF a od kterého se čeká, že 

pomůže dále zdokonalit podnikatelské 

prostředí, snížit objem státní správy 

a zabezpečit finanční odvětví; vyjadřuje 

i nadále politování nad chybějícím 

jednotným hospodářským prostorem, což 

klade překážky do cesty podnikatelskému 

prostředí a přímým zahraničním 

investicím; vyzývá naléhavě k tomu, aby 

odpovědné orgány navrhly koordinovaná 

opatření pro posílení právního státu, 

zjednodušení procedur pro vymáhání 

smluvních závazků a boj proti korupci 

v hospodářství; 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; vyjadřuje i nadále 

politování nad chybějícím jednotným 

hospodářským prostorem, což klade 

překážky do cesty podnikatelskému 

prostředí a přímým zahraničním 

investicím; vyzývá naléhavě k tomu, aby 

odpovědné orgány navrhly koordinovaná 

opatření pro posílení právního státu, 

zjednodušení procedur pro vymáhání 

smluvních závazků a boj proti korupci 

v hospodářství; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  255 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; vítá tříletý program 

rozšířené finanční facility, který byl 

dohodnut s MMF a od kterého se čeká, že 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; vítá tříletý program 

rozšířené finanční facility, který byl 

dohodnut s MMF a od kterého se čeká, že 



 

AM\1111051CS.docx 151/171 PE595.410v01-00 

 CS 

pomůže dále zdokonalit podnikatelské 

prostředí, snížit objem státní správy 

a zabezpečit finanční odvětví; vyjadřuje 

i nadále politování nad chybějícím 

jednotným hospodářským prostorem, což 

klade překážky do cesty podnikatelskému 

prostředí a přímým zahraničním 

investicím; vyzývá naléhavě k tomu, aby 

odpovědné orgány navrhly koordinovaná 

opatření pro posílení právního státu, 

zjednodušení procedur pro vymáhání 

smluvních závazků a boj proti korupci 

v hospodářství; 

pomůže dále zdokonalit podnikatelské 

prostředí, snížit objem státní správy 

a zabezpečit finanční odvětví; vyjadřuje 

i nadále politování nad chybějícím 

jednotným hospodářským prostorem, což 

klade překážky do cesty podnikatelskému 

prostředí a přímým zahraničním 

investicím; vyzývá naléhavě k tomu, aby 

odpovědné orgány navrhly koordinovaná 

opatření pro posílení právního státu, 

zjednodušení procedur pro vymáhání 

smluvních závazků, boj proti korupci 

v hospodářství a snížení stále značně 

rozšířené neformální ekonomiky v Bosně 

a Hercegovině; s ohledem na posledně 

zmíněný aspekt zdůrazňuje důležitost 

inspekcí práce a spolehlivých statistických 

údajů o skutečném počtu zaměstnaných 

a nezaměstnaných osob; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  256 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; vítá tříletý program 

rozšířené finanční facility, který byl 

dohodnut s MMF a od kterého se čeká, že 

pomůže dále zdokonalit podnikatelské 

prostředí, snížit objem státní správy 

a zabezpečit finanční odvětví; vyjadřuje 

i nadále politování nad chybějícím 

jednotným hospodářským prostorem, což 

klade překážky do cesty podnikatelskému 

prostředí a přímým zahraničním 

investicím; vyzývá naléhavě k tomu, aby 

odpovědné orgány navrhly koordinovaná 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; rovněž kladně hodnotí 

nárůst v oblasti registrovaného 

zaměstnání a kroky podniknuté k posílení 

koordinace hospodářské politiky; vítá 

tříletý program rozšířené finanční facility, 

který byl dohodnut s MMF a od kterého se 

čeká, že pomůže dále zdokonalit 

podnikatelské prostředí, snížit objem státní 

správy a zabezpečit finanční odvětví; 

vyjadřuje i nadále politování nad 

chybějícím jednotným hospodářským 

prostorem, což klade překážky do cesty 



 

PE595.410v01-00 152/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

opatření pro posílení právního státu, 

zjednodušení procedur pro vymáhání 

smluvních závazků a boj proti korupci 

v hospodářství; 

podnikatelskému prostředí a přímým 

zahraničním investicím; vyzývá naléhavě 

k tomu, aby odpovědné orgány navrhly 

koordinovaná opatření pro posílení 

právního státu, zjednodušení procedur pro 

vymáhání smluvních závazků a boj proti 

korupci v hospodářství; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  257 

Eduard Kukan 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; vítá tříletý program 

rozšířené finanční facility, který byl 

dohodnut s MMF a od kterého se čeká, že 

pomůže dále zdokonalit podnikatelské 

prostředí, snížit objem státní správy 

a zabezpečit finanční odvětví; vyjadřuje 

i nadále politování nad chybějícím 

jednotným hospodářským prostorem, což 

klade překážky do cesty podnikatelskému 

prostředí a přímým zahraničním 

investicím; vyzývá naléhavě k tomu, aby 

odpovědné orgány navrhly koordinovaná 

opatření pro posílení právního státu, 

zjednodušení procedur pro vymáhání 

smluvních závazků a boj proti korupci 

v hospodářství; 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; vítá tříletý program 

rozšířené finanční facility, který byl 

dohodnut s MMF a od kterého se čeká, že 

pomůže dále zdokonalit podnikatelské 

prostředí, snížit objem státní správy 

a zabezpečit finanční odvětví; vyjadřuje 

i nadále politování nad chybějícím 

jednotným hospodářským prostorem, což 

klade překážky do cesty podnikatelskému 

prostředí, přímým zahraničním investicím 

a malým a středním podnikům; vyzývá 

k řešení těchto otázek prostřednictvím 

sladěné a koordinované celostátní 

průmyslové politiky a politiky v oblasti 

malých a středních podniků; vyzývá 

naléhavě k tomu, aby odpovědné orgány 

navrhly koordinovaná opatření pro posílení 

právního státu, zjednodušení procedur pro 

vymáhání smluvních závazků a boj proti 

korupci v hospodářství; 

Or. en 

 



 

AM\1111051CS.docx 153/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  258 

Georgios Epitideios 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; vítá tříletý program 

rozšířené finanční facility, který byl 

dohodnut s MMF a od kterého se čeká, že 

pomůže dále zdokonalit podnikatelské 

prostředí, snížit objem státní správy 

a zabezpečit finanční odvětví; vyjadřuje 

i nadále politování nad chybějícím 

jednotným hospodářským prostorem, což 

klade překážky do cesty podnikatelskému 

prostředí a přímým zahraničním 

investicím; vyzývá naléhavě k tomu, aby 

odpovědné orgány navrhly koordinovaná 

opatření pro posílení právního státu, 

zjednodušení procedur pro vymáhání 

smluvních závazků a boj proti korupci 

v hospodářství; 

21. vítá opatření na modernizaci 

pracovního práva, zdokonalení 

podnikatelského prostředí a řešení slabin 

finančního odvětví pomocí rámce pro 

reformní program; vítá tříletý program 

rozšířené finanční facility, který byl 

dohodnut s MMF a od kterého se čeká, že 

pomůže dále zdokonalit podnikatelské 

prostředí, snížit objem státní správy 

a zabezpečit finanční odvětví; vyjadřuje 

i nadále politování nad chybějícím 

jednotným hospodářským prostorem, což 

klade překážky do cesty podnikatelskému 

prostředí a přímým zahraničním 

investicím; vyzývá naléhavě k tomu, aby 

odpovědné orgány navrhly koordinovaná 

opatření pro posílení právního státu, 

zjednodušení procedur pro vymáhání 

smluvních závazků, boj proti korupci 

v hospodářství a usnadnění obchodních 

aktivit zahraničních investorů; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  259 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. vyjadřuje však politování nad tím, 

že pracovní zákony byly v obou subjektech 

přijaty zrychleným postupem a bez 

řádného dialogu se sociálními partnery, 

bez transparentnosti a bez skutečné 

možnosti pro navrhnutí pozměňovacích 



 

PE595.410v01-00 154/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

návrhů, což vyústilo v pouliční protesty 

a podání žádosti o přezkoumání ústavnosti 

k Ústavnímu soudu Federace Bosny 

a Hercegoviny; konstatuje, že Ústavní 

soud uznal tento postup za protiústavní, 

a připomíná, že Bosna a Hercegovina 

podepsala řadu úmluv Mezinárodní 

organizace práce, které mimo jiné 

uznávají zásady sociálního dialogu 

a význam spolupráce se sociálními 

partnery; poukazuje na to, že odborová 

a pracovní práva, včetně zákonů v oblasti 

zdraví a bezpečnosti, jsou stále omezená, 

a zdůrazňuje význam dalšího 

zdokonalování a harmonizace těchto 

právních předpisů v celé zemi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  260 

Igor Šoltes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21a. naléhavě vyzývá ke sbližování 

s acquis EU v oblasti ochrany přírody; 

zdůrazňuje, že plánování a výstavba 

vodních elektráren a projektů vyžadují 

dodržování mezinárodních a evropských 

právních předpisů v oblasti životního 

prostředí, včetně směrnice o ptácích 

a směrnice o přírodních stanovištích 

a směrnice o posuzování vlivů na životní 

prostředí; zdůrazňuje naléhavou potřebu 

zabránit případným negativním dopadům 

na místa s vysokým přírodním zájmem 

prostřednictvím zlepšení kvality 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a zajistit účast veřejnosti a konzultace 

s občanskou společností v případě 

příslušných projektů; 



 

AM\1111051CS.docx 155/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  261 

Igor Šoltes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21b. vyzývá ke zrušení vodních projektů 

a elektráren, které jsou pro přírodu 

škodlivé, realizují se proti vůli místních 

obyvatel, nejsou v souladu s plány 

místního rozvoje a územního rozvoje 

subjektů a jsou prospěšné pouze pro 

investory; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  262 

Igor Šoltes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 c (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21c. vyzývá úřady, aby zajistily soulad 

s normami a politickými cíli EU a 

s mezinárodními normami a politickými 

cíli v oblasti energetiky a změny klimatu; 

vyjadřuje politování nad tím, že úsilí této 

země v boji proti změně klimatu zůstává 

na úrovni prohlášení, zatímco jsou 

současně přijímána rozhodnutí 

o plánování nových uhelných tepelných 

elektráren; 

Or. en 

 



 

PE595.410v01-00 156/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  263 

Harald Vilimsky 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; navrhuje odpovědným 

orgánům, aby zavedly politiku aktivního 

trhu práce zaměřenou zejména na mladé 

lidi, ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  264 

Afzal Khan 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; vyzývá 

příslušné orgány, aby modernizovaly 

zákony v oblasti zdraví a bezpečnosti 

a sjednotily je v rámci těchto úřadů; 

konstatuje, že pracovní a odborová práva 

jsou stále omezená a zdůrazňuje význam 



 

AM\1111051CS.docx 157/171 PE595.410v01-00 

 CS 

dalšího zdokonalování a harmonizace 

těchto právních předpisů v celé zemi; 

zároveň zdůrazňuje, že je třeba 

reformovat a sjednotit roztříštěné systémy 

sociální ochrany na základě potřeb 

občanů s cílem zajistit rovné zacházení 

pro všechny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  265 

Tanja Fajon 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vybízí Bosnu 

a Hercegovinu, aby se aktivně účastnila 

různých programů určených pro mladé 

lidi v tomto regionu, jako jsou ty v rámci 

pozitivního programu pro mládež na 

západním Balkáně či regionálního úřadu 

pro spolupráci mládeže; vyzývá 

odpovědné orgány, aby zavedly politiku 

aktivního trhu práce zaměřenou zejména na 

mladé lidi, ženy a dlouhodobě 

nezaměstnané a posilující kapacity úřadů 

práce; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  266 

Demetris Papadakis 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 



 

PE595.410v01-00 158/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že sbližování 

příjmů s průměrem v EU zaostávalo 

a nezaměstnanost v zemi má z velké části 

strukturální povahu a že míra 

nezaměstnanosti mezi mladými lidmi je 

stále vysoká, což má za následek velký 

odliv mozků; vyzývá odpovědné orgány, 

aby zavedly politiku aktivního trhu práce 

zaměřenou zejména na mladé lidi, ženy 

a dlouhodobě nezaměstnané a posilující 

kapacity úřadů práce; zdůrazňuje, že je 

důležité podporovat větší sociální 

soudržnost, která zajistí sociální ochranu 

pro nejzranitelnější skupiny ve společnosti 

a sociální začleňování; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  267 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; 

zdůrazňuje, že v případě přetrvávající 

diskriminace z důvodu mateřství zůstanou 

tržní podmínky pro ženy nepříznivé; 



 

AM\1111051CS.docx 159/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  268 

Neena Gill 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy, zranitelné skupiny a menšiny, které 

se setkávají s diskriminací, včetně Romů, 
a dlouhodobě nezaměstnané a posilující 

kapacity úřadů práce; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  269 

Barbara Matera 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby posílily stávající zákony 

a zavedly politiku aktivního trhu práce 

zaměřenou zejména na mladé lidi, ženy 

a dlouhodobě nezaměstnané a posilující 



 

PE595.410v01-00 160/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

a posilující kapacity úřadů práce; kapacity úřadů práce; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  270 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce; 

22. vítá mírné snížení počtu 

nezaměstnaných osob; zůstává nicméně 

znepokojen skutečností, že nezaměstnanost 

v zemi má z velké části strukturální povahu 

a že míra nezaměstnanosti mezi mladými 

lidmi je stále vysoká, což má za následek 

velký odliv mozků; vyzývá odpovědné 

orgány, aby zavedly politiku aktivního trhu 

práce zaměřenou zejména na mladé lidi, 

ženy a dlouhodobě nezaměstnané 

a posilující kapacity úřadů práce a služeb 

zaměstnanosti; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  271 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. konstatuje, že v oblasti ochrany 

životního prostředí bylo určitého pokroku 

dosaženo prostřednictvím dalšího 

sjednocování politik a právních předpisů; 

vyzývá ke zvýšenému úsilí, pokud jde 

o řádné a systematické provádění 

a prosazování stávajících právních 

předpisů; zdůrazňuje potřebu přijmout 

celostátní strategii pro sbližování s acquis 



 

AM\1111051CS.docx 161/171 PE595.410v01-00 

 CS 

v oblasti životního prostředí, posílit právní 

rámec a posílit kapacity v oblasti správy 

a sledování; poukazuje na to, že právní 

předpisy upravující přístup k informacím 

v oblasti životního prostředí a účast 

veřejnosti na rozhodovacích procesech 

musí být uvedeny do souladu s tímto 

acquis; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  272 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. podporuje pokračující investice do 

projektů v oblasti infrastruktury za 

účelem zlepšení dopravního spojení mezi 

Bosnou a Hercegovinou a sousedními 

zeměmi; v případech, kdy mají být vybráni 

dodavatelé, vyzývá k tomu, aby byla 

dodržována pravidla výběrových řízení 

a zásady transparentnosti, s cílem 

zabránit zneužívání moci a korupci 

a zaručit, aby byly vybrány ty nejlepší 

nabídky; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  273 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Petras Auštrevičius, Jasenko Selimovic, 

Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Urmas Paet, Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22a. oceňuje, že byla v červenci 2016 

přijata celostátní rámcová strategie pro 



 

PE595.410v01-00 162/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

dopravu i akční plán; vyzývá orgány, aby 

sladily právní rámec pro dopravu 

s příslušnými právními předpisy EU 

s cílem zajistit funkční dopravní řetězce 

a odstranit úzká místa v Panevropském 

koridoru Vc; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  274 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22b. je znepokojen skutečností, že 

energetické společenství pokračuje 

v uvalování sankcí na Bosnu 

a Hercegovinu; vyzývá úřady, aby 

vytvořily soulad se třetím energetickým 

balíčkem EU a přijaly zákon v oblasti 

plynu s cílem zvýšit bezpečnost dodávek, 

které umožňují spojení s infrastrukturou 

v oblasti energetiky sousedních zemí 

a usnadňují nákup energetických 

produktů; vyjadřuje znepokojení nad tím, 

že bylo dosaženo malého nebo žádného 

pokroku při vyřešení problému 

nadměrného přeshraničního znečištění 

životního prostředí způsobeného provozem 

rafinérie v Brodu; vyzývá orgány, aby 

přijaly a prováděly legislativní balíček 

týkající se ochrany životního prostředí 

a ochrany veřejného zdraví a sjednotily ho 

se společnými politikami EU; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  275 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Norica Nicolai, Javier 

Nart, Marietje Schaake 

 



 

AM\1111051CS.docx 163/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 22 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22b. vítá účast Bosny a Hercegoviny na 

„iniciativě šesti zemí západního 

Balkánu“ a strategii EU pro jadransko-

jónský region; zdůrazňuje, že dohodnuté 

prioritní projekty EU na propojení 

rozvodů elektřiny a plynu se sousedními 

zeměmi se zastavily kvůli nedostatečné 

politické shodě na celostátní strategii 

v oblasti energetiky; v této souvislosti 

vyzývá k přijetí celostátní strategie 

v oblasti energetiky a stejně tak chybějící 

strategie v oblasti životního prostředí 

a zemědělství, neboť jsou klíčovým 

požadavkem pro to, aby mohla Bosna 

a Hercegovina plně čerpat finanční 

prostředky z NPP; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  276 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22b. zdůrazňuje potřebu přijmout 

celostátní strategii v oblasti energetiky 

a přijmout právní rámec v oblasti plynu, 

a to v souladu s třetím energetickým 

balíčkem, aby mohly být zrušeny sankce 

Evropského energetického společenství; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  277 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Urmas Paet, 

Norica Nicolai, Javier Nart, Marietje Schaake 



 

PE595.410v01-00 164/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 c (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 22c. připomíná aktivní zapojení 

Společného parlamentního výboru pro 

bezpečnost a obranu při zajišťování 

demokratické kontroly nad ozbrojenými 

silami Bosny a Hercegoviny; je 

znepokojen množstvím nezákonně 

držených zbraní v rukou obyvatelstva 

a stále ještě velkou zásobou munice 

a zbraní v držení ozbrojených sil; 

naléhavě vyzývá ke komplexnímu přístupu 

při řešení zbývajících problémů spojených 

s vyčištěním země od min do roku 2019; 

vyzývá Komisi a vysokou představitelku 

Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 

politiku, aby zintenzivnily svou podporu 

v těchto aktivitách; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  278 

Eleftherios Synadinos 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskem a Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

23. vyjadřuje znepokojení nad 

postojem Bosny a Hercegoviny 

k prosazování dvoustranné a regionální 

spolupráce; vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí 

při řešení nevyřízených dvoustranných 

otázek, včetně té týkající se vytyčení hranic 

se Srbskem a Chorvatskem; vyjadřuje 

Bosně a Hercegovině uznání za další 

navýšení míry sbližování s náležitými 

stanovisky a rozhodnutími EU v rámci 

společné zahraniční a bezpečnostní politiky 

z 62 % na 77 %; domnívá se, že EU by se 

i nadále měla aktivně podílet na udržování 



 

AM\1111051CS.docx 165/171 PE595.410v01-00 

 CS 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

bezpečnosti a ochrany v zemi; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  279 

Marietje Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskema Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskem a Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; vyjadřuje politování nad 

rozhodnutím orgánů Bosny 

a Hercegoviny neobnovit omezující 

opatření EU vůči Rusku přijaté po jeho 

nezákonném připojení Krymu; připomíná 

orgánům Bosny a Hercegoviny, že 

harmonizace zahraniční politiky je 

podstatnou součástí členství v EU; 
považuje za důležité, aby zahraniční 

politika Bosny a Hercegoviny byla 

koordinována s vnější činností EU a aby se 

EU i nadále aktivně podílela na udržování 

bezpečnosti a ochrany v zemi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  280 

Harald Vilimsky 

 



 

PE595.410v01-00 166/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskema Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; vybízí 

k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskem a Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  281 

Jozo Radoš, Ivan Jakovčić, Ilhan Kyuchyuk, Urmas Paet, Norica Nicolai, Marietje 

Schaake 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskema Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskem a Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; s politováním konstatuje, že se 

Bosna a Hercegovina nepřipojila 



 

AM\1111051CS.docx 167/171 PE595.410v01-00 

 CS 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

k rozhodnutím Rady o zavedení 

omezujících opatření EU přijatých 

v souvislosti s ruským nezákonným 

připojením Krymu a událostmi na 

východní Ukrajině; považuje za důležité, 

aby zahraniční politika Bosny 

a Hercegoviny byla koordinována s vnější 

činností EU a aby se EU i nadále aktivně 

podílela na udržování bezpečnosti 

a ochrany v zemi; vítá pokračování 

operace Althea, která je nadále schopna 

v případě potřeby podpořit obranné 

schopnosti orgánů Bosny a Hercegoviny, 

přičemž se soustředí na budování kapacit 

a odbornou přípravu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  282 

Dubravka Šuica 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskema Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskem a Chorvatskem; vyzývá orgány, 

aby posílily ochranu životního prostředí 

pomocí norem EU, zejména pokud jde 

o znečištění ovzduší z ropné rafinérie 

v Brodu; vyjadřuje Bosně a Hercegovině 

uznání za další navýšení míry sbližování 

s náležitými stanovisky a rozhodnutími EU 

v rámci společné zahraniční a bezpečnostní 

politiky z 62 % na 77 %; považuje za 

důležité, aby zahraniční politika Bosny 

a Hercegoviny byla koordinována s vnější 

činností EU a aby se EU i nadále aktivně 

podílela na udržování bezpečnosti 

a ochrany v zemi; 



 

PE595.410v01-00 168/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  283 

Eduard Kukan 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskema Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

zdůrazňuje potřebu jednotné zahraniční 

politiky Bosny a Hercegoviny; vyzývá 

k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

Srbskem a Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  284 

Tonino Picula 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 

23. vítá trvale konstruktivní a aktivní 

postoj Bosny a Hercegoviny k prosazování 

dvoustranné a regionální spolupráce; 

vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí při řešení 

nevyřízených dvoustranných otázek, 

včetně té týkající se vytyčení hranic se 



 

AM\1111051CS.docx 169/171 PE595.410v01-00 

 CS 

Srbskem a Chorvatskem; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

Srbskem a Chorvatskem a případů 

týkajících se přeshraničního znečištění 

životního prostředí; vyjadřuje Bosně 

a Hercegovině uznání za další navýšení 

míry sbližování s náležitými stanovisky 

a rozhodnutími EU v rámci společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky z 62 % 

na 77 %; považuje za důležité, aby 

zahraniční politika Bosny a Hercegoviny 

byla koordinována s vnější činností EU 

a aby se EU i nadále aktivně podílela na 

udržování bezpečnosti a ochrany v zemi; 

Or. hr 

 

Pozměňovací návrh  285 

Cristian Dan Preda 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 23a. vítá, že Rady bezpečnosti OSN 

prodloužila silám EUFOR mandát o jeden 

rok od listopadu 2016; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  286 

Marijana Petir, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 23a. konstatuje, že pokrok v oblasti 

ochrany životního prostředí a změny 

klimatu byl slabý; vyzývá orgány Bosny 

a Hercegoviny k urychlenému zvýšení 

ochrany životního prostředí v souladu 

s normami EU, včetně prevence 

znečišťování ovzduší přesahujícího 



 

PE595.410v01-00 170/171 AM\1111051CS.docx 

CS 

hranice států, zejména znečištění ovzduší 

způsobeného ropnou rafinérii v Brodu, 

jehož škodlivý dopad sahá až za hranice 

a ovlivňuje kvalitu života a zdraví lidí 

žijících ve městě Slavonski Brod; je 

přesvědčen, že Bosna a Hercegovina musí 

v plném rozsahu splnit své povinnosti 

vyplývající z Úmluvy o posuzování vlivů 

na životní prostředí přesahujících hranice 

států (Espoo, 1991) a Protokolu 

o strategickém posuzování vlivů na životní 

prostředí (Kyjev, 2003), v neposlední řadě 

v souvislosti s aktivitami v povodí řek 

Neretva a Trebišnjica; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  287 

Angel Dzhambazki 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 23a. vyzývá Komisi, aby do svých zpráv 

zahrnula informace o podpoře nástroje 

NPP pro Bosnu a Hercegovinu a 

o účinnosti zavedených opatření, zejména 

o podpoře NPP určené na provádění 

klíčových priorit a příslušných projektů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  288 

Marijana Petir, Anna Záborská, Bogdan Brunon Wenta, Miroslav Mikolášik 

 

Návrh usnesení 

Bod 23 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 23b. vyzývá mezinárodní společenství, 

aby zahájilo diskusi o nezbytné ústavní 



 

AM\1111051CS.docx 171/171 PE595.410v01-00 

 CS 

reformě, která zajistí plnou funkčnost 

a stabilitu Bosny a Hercegoviny; 

zdůrazňuje, že je velmi důležité zavést 

mechanismus, který zajistí stejná práva 

pro všechny konstitutivní národy; v této 

souvislosti považuje federalizaci státu za 

jeden z možných modelů; 

Or. en 

 


